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Basic®-50
Basic®-50 R

® Ha BbIOop ¢ 60KOBLIM UM HUKHUM 50-MM
MOLKIOYEHUEM NO LIEHTPY.

® |ImeeTca [onoNHUTeNbHaA YHKLVA 31eKTpooborpeBa

m Basic-E v Basic R-E nns paboTbl ToAbKO B pexume
3NeKkTpooborpesa.

® Takke B XpOMUPOBAHHOM BapuaHTe.

Basic-50 [ Basic-50 R Basic R-E
KomnakTHbli DneKTpUYeckui KomnakTHbli JnekTpnyeckunii
NoJIoTeHLecyLnTeNb noJsioTeHLecynTeNb NoJIoTeHLecyLInTeNb MnoJloTeHLecyLnTeNb

CrpaHuua 206 CrpaHunua 214 nyroobpasHoit hopmbl nyroobpasHoi hopmbl

Crpannua 222 Crpatuua 230

LieHbl 1 TexHmuka 1/2016 [nzanH-pagmnatopsl




Basic®-50 npsamon

Akceccyapbl

Cm.cTp. 239

206

[n3aitH-papuaropsl

NckntoynTenbHble KauecTBeHHble
XapakTepucTuki faneko 3a pam-
Kamu yCTaHOBNEHHBIX CTaHapTOB.

KauectBeHHble
npenmyLecTsa:

B KomnakTHble paguaTtopbl
BOAAHOIO oTOnJIEHNA

B Habop Kpennexuit Ana MoHTa-
Xa nojioteHuecywmtena-
neperopoaku

B HeBugumoe cnepeni
KpenneHne

B 50-MM nogknoueHmne no
LEHTPY nian nogkno4veHne
CHU3Y, MeX0CeBoe paccToaHne
B 3aBUCUMOCTI OT MOHTaXHON
IJINHbI

B [TopkitoyeHmne cBepxy (3a Ao-
NOJIHNTENbHYIO nnaTy), mexoce-
BO€ paccTofAHune B 3aBNCMMOCTH
0T MOHTaXHOM OJINHBI

M B03MOXHO NCnonHeHume ¢
AONOJIHUTENIbHBIM peXUMoMm
3nekTpooborpesa, npu nog-
KJoyeHun no ueHTpy AoyKom-
nnekTauna HarpesaTesibHbIM
CTep>XHem, npu OoKoBOM
noakatoyeHun - poykomniekra-
una HeBo3MOXKHa

B B Hanuyuy B XpomnpoBaHHOM
ncnoJsiHeHnn
MpumeyaHmne: XpommnpoBaHHble n3penns
He NPUTOfHbI AN1st IKCMNyaTaLnmn B
NoMeLLeHINAX C arpeccuBHon/BRaxXHON
cpepoi! Mpu 3TOM KyXHH, BaHHble, @
TakKe MecTa BHe 30Hbl nonaganus
BOZbI B AyLUEBLIX 1 TyaneTHbIX KOMHaTax
He ABAAIOTCA NOMELLEHUAMI C arpec-
CUBHON/BNIAXHON Cpefon.
He 3a6biBaitTe, 4T0 M0 OLLYLLEHUAM TeM-
nepatypa NOBepXHOCTU XPOMMUPOBaH-

HOro NonoTeHUecyLWnTeNna 3Ha4ynTesibHo
BbiLlle, Yem OKpalleHHOro.

B WcnonHeHne cnocobom ropsve-
ro LMHKOBaHUA N1 nocTaBka ¢
AHTUKOPPO3MOHHBIM NOKPbITH-
eM. TexHuyeckoe onucaxue
cm. cTp. 325.

I KomnnekTt nocraekn

B KomnnekT KpeneHui
npuaraercsa, COOTBETCTBYeT
knaccam TpeboBarmit I n I
anpektusbl VDI 6036. Knacc
TpebosaHuii Il - no 3anpocy.
3aKa3uuK [LoSXeH NpoBepuTh
HecyLLyto CNoCOBHOCTb CTeHBI.
Bce Bupumble fetanu kpenne-
HUs BbINOJIHEHbI B LBETOBO
ramMmme noJioTeHLUecyLWwunTens.

LeHbl 1 TexHuka 112016



NHdpopmauma o ueHax BoaaHoe oTonneHne Basic-50 npAmoi, B LiBeTe XpoM cm.cTp. 208

LleHbl 1 TensioBas MOLLHOCTD Tpynna ToBapoB co ckuakoil Basic-50

OKpalUeHHbIA NONOTeHLeCyLnTeNb B EUR c HAC 112016
JKCNOHEeHTa o
MoHTaxHas | MoHTaxxHas | MoHTaXHas APTUKYNbHDIN
nonoteHuecy- TennoBas MOLLHOCTb, BT Llena 1
Bbicota MM | wupuHa mm | ry6una mm Homep
wwrtens, n
JNeKTpoKoMneKT o MonoTeHuecywmTens _
Motpebngemas  75/65-20°C  90/70-20°C ;gﬁ;;jog cepuittioro 6enoro nonmg:e:oummenb
MOLLHOCTb useta (RAL 9016) tiecy
804 450 35 1,2325 400 348 432 ?:Z E00TM080045 . XXK 240,- 403,-
804 599 35 1,2225 400 451 559 ;(2;11 E00TM080060 . XXK 241, 415,-
804 749 35 1,2124 600 551 682 ii; E001M080075 . XXK 271,- 465,-
469
804 899 35 1,2023 600 650 303 203 E001M080090 . XXK 286, 480,-
366
1172 450 35 1,2321 600 511 635 226 E001M120045 . XXK 292,- 491,-
1172 599 35 1,2221 600 662 821 2;2 E001M120060 . XXK 286, 480,-
1172 749 35 1,2120 800 810 1003 ;2; E00TM120075 . XXK 311,- 522,-
690
1172 899 35 1,2020 300 955 1180 430 E001M120090 . XXK 354,- 595,-
452
1448 450 35 1,2318 600 631 784 279 E00TM150045 . XXK 328,- 551,-
1448 599 35 1,2218 300 817 1013 ;2; E00TM150060 . XXK 343,- 576,-
1448 749 35 1,218 800 1000 1238 4714212 E001M150075 . XXK 364,- 612,-
1448 899 35 1,2017 1200 1179 1457 i:l E00TM150090 . XXK 413,- 694,-
1770 450 35 1,2256 300 767 952 :ig E00TM180045 . XXK 365, 613,-
1770 599 35 1,2155 800 993 1230 112 E001M180060 . XXK 3717,- 633,-
1770 749 35 1,2054 1200 1216 1504 iz; E00TM180075 . XXK 415,- 697,-
1037
1770 899 35 1,1953 1500 1433 1769 649 E001M180090 . XXK 472,- 793,-
B lcnofiHeHne cnocobom ropsayero T
nHKoBaHus (RAL 9016 CTPYKTYpHbIN): =
i ( PYKTYpHbIil) Uera 1 x koachchuument 2,8 Mpu 3akase ykasbiBaiiTe:
B AHTUKOPPO3MOHHOE MOKPbITK . 9
pp pbitne (RAL 9016): + 40% K LieHe 1 user. Cm.Mpunoxenve.
B AHTUKOpPO3WOHHOE NOKpLITIE (UBETHOE): + 60% K LeHe 1
H [logknioyeHne cBepxy: +EUR 62,-
| CI'IeLI,VIaJ'IbeIe petueHns: no 3anpocy o I'IpM OCHallleHnn nonoTeHuecy-
OO h wutens Basic-50 gonoaHuTeNnb-

HbIM PEXMMOM 3J1eKTpo0borpeBa
3aKa3blBaiTe COOTBETCTBYIOLLNN
371eKTPOKOMIIIEKT Ha CTp. 212

LeHbl v TexHuka /2016 [Jw3aiti-paguatopel 207



Basic®-50 npsamon

WHcpopmaL s o LueHax BogsaHoe oTonnenue

LleHbl 1 TennoBaa MoLHOCTL

MonoTeHuecylInTeNDb B LIBETE XPOM B EUR c HAC 1/2016

MotnTaxHas | Montaxuas | MoxTaxHas JKCNoHeHTa n ApPTUKYNbHbIIA
TennoBas MoLwHOCTb, BT
BbICOTa MM | WnpuHa MM | ry6uHa MM | onoTeHuecywnuTens , n Homep

3J'IEKTpOKOMI'IJ'IE‘KT aQ
Motpebnaeman  75/6520°C  90/77020°C o> 24°C Monoresuecywrens
55/45-24°C B LiBeTe XpoM
MOLHOCTb

804 450 35 1,2405 150 24 300 1;2 E001M 080045 Z XXK 551,-

804 599 35 1,2283 150 308 382 fgé E001M080060 Z XXK 643,-
270

804 749 35 1,2161 300 375 465 167 E00TM080075 Z XXK 732

304 899 35 1,2038 300 442 547 ?;Z E001M080090 Z XXK 823,-
242

1172 450 35 1,2543 150 340 424 18 E001M120045 Z XXK 652,

1172 599 35 1,2396 300 441 549 ?;Z E001M120060 Z XXK 762,-

1172 749 35 1,2249 400 542 673 2481? E001M120075 Z XXK 943,
463

1172 899 35 1,2101 400 643 796 " E001M120090 Z XXK 1093,-
294

1448 450 35 1,2647 300 414 517 79 E001M150045 Z XXK 773,
385

1448 599 35 1,2432 400 540 673 - E001M150060 Z XXK 923,-
478

1448 749 35 1,2315 400 667 829 205 E00TM150075 Z XXK 1075,

1448 899 35 1,2149 600 794 984 ;;; E001M150090 Z XXK 1315,
363

1770 450 35 1,2620 400 511 638 1 E001M180045 Z XXK 883,
472

1770 599 35 1,2510 400 663 827 289 E001M180060 Z XXK 1082,-
584

1770 749 35 1,2398 600 817 1017 359 E001M180075 Z XXK 1244,-
695

1770 899 35 1,2287 800 970 1205 s E001M180090 Z XXK 1545,-

H MogknioyeHne ceepxy:  +EUR 62,- ) Mpw ocHaLLeHnn nonoTeHLecy-
B CneunanbHble pelleHnsa: no sanpocy OO h wutens Basic-50 pononHuTenb-

HbIM PeX1MOM 31eKTpooborpesa
3aKa3blBaiTe COOTBETCTBYIOLLUIA
31EKTPOKOMIIEKT Ha CTp. 212

208 [u3aitH-pagmuaTopsl LieHbl 1t TexHuKa 12016
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Basic®-50 npsamon

TexHunveckas I/IHCIJOpMaLl,I/IiI BopaHoe otonneHue

Pasmepbl monenu Basic-50

Bup, cnepean Bup, cboky Bup, c3apn
BL 53-65 _ BT L )
[g)
L 7 E
o~ G3)
T ~
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] 00
(=}
T
] I—
=l
1)
A
S (NA2) 50
~ f: < NA 1
1 = RL/VL G 1/2" VL/RL G 1/2"
a D = %
WicnonHexune
NopknioueHne ceepxy
RL/VLG 172" VL/RLG 172"
| NA1 -

Paccrostme ot HnxHero Kpas nonoteHuecylnTena fo noja MinH. 150 Mm.
C104KM 3peHna BN3yanbHOro BOCNPUATUA NONOTEHLeCYINTE b Heo6xo Mo pasmeLlatb B COOTBETCTBAN C MHANBNAYANIbHBIMU 0C00EHHOCTSIMI NOMELLEHIS.

BH:
BL:
BT:

H1:
H2:

NA1/
NA2:

VLURL:

1

thakTnyeckas MoHTaxHas BbicoTa
thakTyeckasn MoHTaxHas LWNpUHa
MoHTaxHas rnybnka

Bbinyck Bo3gyxa

paccTosiHie oT KpenseHus
10 HUXHEro Kpash HapyXHoil
coeMHUTeNbHON pe3bbbl

HIKHUT 610K nonepeyHbIx Tpyd
Bnok nonepeyHsIx Tpy6

PacctosHmne Mexay cBepfieHbiMu
OTBepCTUAMN

PaccrosHmne mexay
LieHTpamu Hunnenei
noZaloWnii unm obpaTHbIil
TpybonpoBog,
nosxoiLine pesbboBble
coefHeHns

BHumaHue: Mpu knacce Tpebosaqni [
11 NpU He HecyLyux Tpybax MoryT nowa-
LL0OMTBCA [0NOSHUTESbHbIE KpenéXHble
KoMMAeKTyIoLLne. 370 MOXET NOBANATL
Ha N3MeHeHNs MOHTaXHbIX pa3mMepoB.

210 [u3aitH-pagmuaTopsl
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BH BL BT NA1 NA2 H L H1 H2 Bec  BopmAHoii c €

MM MM MM MM MM MM MM MM MM Kr 06bEéM N 05

804 450 35 386 50 733 395 300 162 6,30 430 XapakTepHcTiteckoe
804 599 35 535 50 733 544 300 162 8,10 5,20 ypasrenie cu. cTp. 344.
804 749 35 685 50 733 694 300 162 9,40 6,10

804 899 35 835 50 733 844 300 162 10,80 6,90

172 450 35 386 50 1101 395 300 208 9,80 6,20

172 599 35 535 50 1101 544 300 208 11,70 7,50

172 749 35 685 50 1101 694 300 208 13,60 8,80

172 899 35 835 50 1101 844 300 208 15,60 10,00

1448 450 35 386 50 1377 395 438 254 12,10 7,70

1448 599 35 535 50 1377 544 438 254 14,60 9,30

1448 749 35 685 50 1377 694 438 254 17,10 10,90

1448 899 35 835 50 1377 844 438 254 19,60 12,50

1770 450 35 386 50 1699 395 438 254 14,50 9,60

1770 599 35 535 50 1699 544 438 254 17,50 11,50

1770 749 35 685 50 1699 694 438 254 20,50 13,40

1770 899 35 835 50 1699 844 438 254 23,50 15,40

B [TogknioueHns:

B Bo3ayxocnyckHoi KnanaH:
B Paboyee nasnexiue:

2 X G 1/2" BHyTp.pe3bba, No LeHTpY

CHUM3Y, MexoceBoe paccTosiHue - 50 MM,
BO3MOXHO pacnosioxeHue nofaloLlero
TpybonpoBofia cneBa U cnpasa.
JononHuTenbHo: 6okoBoe NoAKoYeHne
2 x G 1/2" (BHYTp.pe3bba) cHU3y, me-
KOCeBOE paccToAHe B 3aBUCUMOCTI OT
MOHTAXHON NIHbI, BO3MOXHO pacnosio-
XeHue nogaioluero TpybonpoBoaa cesa
nnu cnpaea.

MoAxXoauT [N1st IKCNNyaTaLuu

B OfLHOTPYOHbIX CHCTEMaX.

G 1/4" ceepxy, cneBa

Makc. 10 bap

B IcnbiTaTenbHoe fasnexue: 13 6ap

LieHbl 1 TexHuKa 1/12016

B YnoBua skcnayataunm:

Temnepartypa tennoHocutens go 110° C.

Bo3moxHa paﬁoTa B AONOJIHNTEIbHOM pe-
X1Me NeKTpooborpeBa (Makc. Temnepa-
Typa B nopatollem Tpybonposoe 80° ().
Mpn nopkoyeHumn no LeHTpy: [LOyKOM-
neKTaLma HarpeBaTesbHbIM CTePXHEM.
Mpyn 60KOBOM NOAKIUEHNI: AOYKOM-
nnekTauna HarpesaTeNbHbIM CTEPXHEM
HeBO3MOXHa, TaK Kak 13-3a Heobxoau-
MOro NPUMEHEHNS TPONHNKA CMeLLaeTcA
TOYKa nojkKnto4eHus.

[Nu3aitH-pagnatophl 211



Basic®-50 npsamon

CBepeHnA [lononHUTeNbHbIi pexum 3nekTpooborpesa

0
%

OnucaHme apTukyna

IneKTpoHarpeBaTeNbHblil CTepXeHb benblii

TpebyeTcs BKIfoUeHE C TAlMEPOM W TEPMOCTATOM
3aKasuika.

Jnektpokomnnekt FKS bentiit naw Luete Xpom-cepebpo

Jn1ekTpokoMnAeKT FKS cocTouT 3 HarpesateNbHoro
CTePKHA C INEKTPOHHLIM perynnpoBaHnem, BKoyan

perynatop (knacc 3auyuthl IPX4), koTopbiii MOHTHPYeTCA Ha
N0JI0TEHLECyLIuTeNe. PEryiaTop MOXeT yCTaHaBAnBaThCA

Cnpaea nunu cnesa.

3nekTpokomnnekt WKS uBeT benbiit unn TutaH

Jnektpokomnnekt WKS cocTont u3 HapyXHow po3eTkit
(knacc 3awmTbl IPX4), HarpeBaTeNbHOrO CTePXHSA

€ INeKTPOHHbLIM peryanpoBaHnem u perynaropa
"Standard".

Jnektpokomnnekt WFS uBeT 6esiblil unn TTaH

Jnektpokomnnekt WFS cocTout 3 HapyxHoii po3eTki
(knacc 3awmtbl IPX4), HarpeBaTesbHOro CTepKHs

€ 371eKTPOHHBIM perynpoBaH1em it 6ecnpoBofiHoro
perynstopa "Funk-Standard".

3nekTpokomnnekt WFC uget Genbiit win TuTaH

Jnektpokomnekt WFC cocTont 3 HapyXHoit po3eTkun
(knacc 3awmtbl IPX4), HarpeBaTeNbHOro CTepKHs

C 3NEKTPOHHBIM perynuposaHuem i becnpoBofiHoro
perynatopa "Funk-Comfort".

MoTpebnsemas
MOLLHOCTh

150 Br/AC230V

300 BT/AC 230V
400 BT/AC230V
600 Br/AC230V
800 BT/AC230V
1200 Br/AC230 V
1500 Br/AC 230V
150 Br/AC230V
300 BT/AC230V
400 BT/AC230V
600 BT/AC230V
800 Br/AC 230V
1200 Bt/AC 230V
1500 Br/AC 230 V
150 Br/AC230V
300 BT/AC230V
400 BT/AC230V
600 Br/AC 230V
800 BT/AC 230V
1200 Br/AC 230V
1500 Br/AC 230V
150 BT/AC 230V
300 BT/AC230V
400 Br/AC230V
600 BT/AC 230V
800 BT/AC 230V
1200 Br/AC 230V
1500 BT/AC 230 V
150 Br/AC230V
300 Br/AC230V
400 BT/AC230V
600 BT/AC 230V
800 Br/AC 230V
1200 Bt/AC 230 V
1500 Br/AC 230V

LleHbl 1 MOLHOCTb 3NeKTpOoKOMMNNeKTa (mononHuTenbHbIA pexxum BHQKTPOOGOFPGBH)

Envnmnua
nocTaBkmn

1 wr.
1 wr.
1 wr.

1 wr.

1wt

Genbiit

ZE0066 0031
ZE0066 0001
ZE0066 0002
ZE0066 0003
ZE0066 0004
ZE0066 0005
ZE0066 0032
ZE0103 0001
ZE0103 0002
ZE0103 0003
ZE0103 0004
ZE0103 0005
ZE0103 0006
ZE0103 0007
ZE0100 0001
ZE0100 0002
ZE0100 0003
ZE0100 0004
ZE0100 0005
ZE0100 0006
ZE0100 0007
ZE0101 0001
ZE0101 0002
ZE0101 0003
ZE0101 0004
ZE0101 0005
ZE0101 0006
ZE0101 0007
ZE0102 0001
ZE0102 0002
ZE0102 0003
ZE0102 0004
ZE0102 0005
7E0102 0006
ZE0102 0007

Homep aptukyna | B EUR ¢ HAIC

112016

165,67
152,99
155,62
158,26
168,81
184,63
210,76
224,00
229,00
234,00
239,00
245,00
250,00
255,00
224,00
229,00
234,00
239,00
245,00
250,00
255,00
326,00
331,00
336,00
341,00
346,00
352,00
357,00
438,00
443,00
448,00
453,00
459,00
464,00
469,00

Homep apTukyna
TUTaH/Xpom-cepedbpo

ZE0103 0078
ZE0103 0079
ZE0103 0080
ZE0103 0081
ZE0103 0082
ZE0103 0083
ZE0103 0084
ZE0100 0036
ZE0100 0037
ZE0100 0038
ZE0100 0039
ZE0100 0040
ZE0100 0041
ZE0100 0042
ZEQ101 0036
ZE0101 0037
ZE0101 0038
ZE0101 0039
ZE0101 0040
ZE0107 0041
ZE0101 0042
ZE0102 0036
ZE0102 0037
ZE0102 0038
ZE0102 0039
ZE0102 0040
ZE0102 0041
ZE0102 0042

B EUR c HAC

112016

326,00
331,00
336,00
341,00
347,00
352,00
357,00
275,00
280,00
285,00
290,00
296,00
301,00
306,00
377,00
382,00
387,00
392,00
397,00
403,00
408,00
489,00
494,00
499,00
504,00
510,00
515,00
520,00

Mpu ocHawenun nonotenyecywnTena Basic-50 LoNONHUTENbHBIM PEXUMOM 31€KTPO0GOrPeBa 3aKa3biBaliTe COOTBETCTBYIOLLMIA I1EKTPOKOMNEKT. [laHHbIE 0 COOTBETCTBUM
MOLLHOCTY HarpeBaTesibHbIX CTepXXHEN 1 pa3MepoB NoNTeHLecywuTens cM. B Tabnuue "Tennosas MOWHOCTb - dneKTpokomnnekT", cTp. 207-208. TexHuueckoe onucatme

cm. cTp. 220.

212
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MopknioyeHne Basic-50 ¢ LONONHUTENBHBIM PEXUMOM 31eKTpooborpesa
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MoaknioyeHne nofaloLiero n obpaTHoro
Tpy6onpoBofa Mo LeHTpy ¢ 50-MUANNMETPOBLIM
paccToAHuemM Mex/y BTyJIkamii: ycTaHoBKa
371eKTPOHarpeBaTesibHOro CTep>KHA BO3MOXHA

B NIEBO/ UK NpaBoW KONNEKTOpHOI Tpybe 6e3
orpaHuyeHunm.

Buumanue:

[ins GesynpeyHoi ¢ TOUKN 3peHns
BHelLHero BAa UHCTaNNALUMN
peKoMeHzyeTcA pacronarath ny-
CTylo po3eTKy B HEnoCpeAcTBeHHON
61130CTIN OT NONOTEHLECYLLINTENS.

Tpu yCTaHOBKe 3N1eKTPOHArPeBaTENbHOTO CTEPXKHS
B NodalolLiemM uan obpaTHom Tpybonposoge
0bs3aTesnbHo Tpebyetcs TPOMHNK (MofKNoYeHs

2 X G 1/2 BHyTpeHHsst pe3bba, 1 x G 1/2" HapyxHas
pe3b0a). Mpn 31oM u3menseTcs no3uums Tpybo-
MPOBOJIOB M0 OTHOLLEHWIO K NONOTEHLIECYLLNTENIO
10 ropu3oHTa (paccTosiHue X) U no BepTMkany
(paccToskme Y) - B 3aBUCHMOCTH OT NPUMEHAEMOTO
YII0BOr0 BeHTUNA 1 TpoiHKKa. Mpy ncnosb3o-
BaHWU TpoitHnKa 2100560001 Y = 19 mm. Mpn
NCNONB30BaH I YrNOBOTO BEHTUA (NEBOCTOPOHHEE
nogktoyerne: ZV00300003; npaBocTopoHHee

nopktoyenHue: ZV00300004) Z = 60 mm. Mo 31oi
Npu4MHe LOYKOMNAeKTaLWUA 3NeKTpoHarpeBaTeb- C €
HbIM CTEPXHEM MOC/e YCTAHOBKM MONOTEHLECYLI-

Tens HeBO3MOXHa.

LieHbl 1 TexHuKa 1/12016
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Basic®-E npsamoi

REREREREREGLELELELELERE

NcnonHeHue

|

|

|

|

|

|

|
JneKTPoKOMMNEKT 3neKkTpoKoMMNeKT JneKkTpoKoMMNNeKT JneKTpoKoMMnAeKT
FKS cnesa WKS cnesa WFS cnesa WEFC cnesa
Ncnonnenne | Ncnonnenne C Ncnonnenne E Ncnonnenne G

McnonHenne B Genom Lgete  WcnoskeHue B 6enom
nin upete xpom-cepeﬁpo LiBeTe Unu LeTe TUTaH

NcnonHenne B Gesom
LiBeTe Unu Lgete TUTaH

McnonHeHue B besom
LieTe Unu Lete TUTaH

@

«

JNeKTPOKOMMNeKT SneKTpOKOMMNeKT

FKS cnpasa WKS cnpasa
Ncnonnenne ) Ncnonkenne D
cnonxenne B Genom Ligete  WcnonteHue B benom
nn LiBete Xpom-cepedpo LiBeTE WK LiBeTe TUTaH

Akceccyapbl

W

214 | [u3aitH-pagmuaTopsl

=
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—

3neKTpOKOMMAEKT 3neKTpOKOMNAEKT
WEFS cnpasa WFC cnpasa
Ncnonnenue F Ncnonnenne H
cnonHeHue B Gesom cnonHenne B Gesom
L{BeTE UNW LiBeTe TUTaH L|BeTe UMV LiBeTe TUTaH

MonoteHuecywuTenb-
neperopopka

KauectBeHHble
npenmyLecTsa:

H MonoTeHuecywutent Ana
paboTkl TONBKO B pexiume
3nekTpooborpesa

B Habop KpenneHuii Ans MoHTa-
Xa nonoTeHLecylnTens-nepe-
ropoaku

B Hesnaumoe cnepesn
Kpensexue

B B Hanu4un B XpOMNUPOBAHHOM
UCNONIHEHNY

lpumeyaHme: XpomupoBaHHble n3aenns
He NPUTOIHbI 1A JKCryaTaLin B
NOMELLEHNAX C arpeccuBHOR/BNAXHOM
cpepoil Mpu 370M KyxHI, BaHHble, a
Takxe MecTa BHe 30Hbl NonajaHns
BO/IbI B [lyLLEBbIX |1 TyasleTHbIX KOMHaTax
He ABAAIOTCA NOMELLEHNAMI C arpec-
CUBHOIN/BNAXHON Cpefoi.

He 3a0biBaiiTe, 4T0 MO OLLYLLEHNAM TeM-
nepatypa NnoBepxHOCTI XPOMUPOBaAH-
HOrO NOJIOTEHLIECYLINTENA 3HAYNTENIBHO
BbiLLIe, YeM OKPaLLEHHOrO.

B JlcnonHeHune cnocobom ropaye-
ro LMHKOBAHWA A1 NocTaBka ¢
AHTUKOPPO3MOHHbIM NMOKPbLITH-
eM. TexHu4eckoe onucaxue
cm. cTp. 325.

Komnnekr noctaBku
o o

B KomnnekT KperieHui npuna-
raetcs, COOTBETCTBYET Kjlaccam
Tpe6oBaHui | v Il LMpexTMBEI
VDI 6036. Knacc TpeboBaHuit
Il - no 3anpocy. 3akasuuk
JOJKeH NPoBepUTh HeCyLLyto
CNocoBHOCTL CTeHbl. Bce
BUAMMbBlE IeTann KpenaeHus
BbIMOJIHEHbI B LIBETOBOW raMme
NoJOTeHLecyLINTens.

B TennoHocuTeNb Heroployum u
HeTOKCUYHbIN. He3amep3ato-
wun o -15° C. NMoctasnseTca
O BCTPOEHHbIM 31eKTpoHarpe-
BaTeJIbHbIM CTepXHeM, 3ek-
TPOHHLIM PErynAaTopom I
3NeMeHTamMu CUCTeMbl yrpas-
nexns (3nekTpokomnaekt FKS,
WKS, WFS unu WFC)

B Jnektpokomnnekt FKS, WKS,
WEFS nnu WFC. TexHuueckoe
onucaxune cm. ctp. 220

NckntounTenbHble KauecTBeHHble
XapakTepuctiki faneko 3a pam-
Kami yCTaHOBNEHHBIX CTaHapToOB.

LeHbl 1 TexHuka 112016



NHpopmaLwa o LeHax dnekTpooborpes Basic-E npamon, B uBeTte XpoM cm.cTp. 216

LleHbl 1 TennoBas MOLHOCTL

OKpaLUeHHblii NonoTeHLecylwuTenb B EUR ¢ HAC 1/2016
MoHTaxHasa | MoHTaxHas | MoHTaxxHas TennoBas APTUKYNbHbII
BbiCOTa MM | WUPUHA MM MOLLHOCTb Bt HoOMep
S MonoTeHwuecywwTenb cepuithoro 6enoro LIBeTHOM MoNoTeHLeCyWUTeNb,
upeta (RAL 9016), BK1toYas BKJlOYaA
FKS/WKS WES WFC FKS/WKS WFS WFC

Benblin benblit Benblit Genbiit benbiin benblit
804 450 35 400 EOE10080045 . . XK 572,- 674, 786, 634,- 736,- 848,-
804 599 35 400 EOE10080060 . . XK 579,- 681,- 937 643,- 745,- 857,
804 749 35 600 EOE10080075 . . XK 614,- 716,- 828,- 685,- 187,- 899,-
804 899 35 600 EOE10080090 - - XK 623,- 725, 837,- 696,- 798,- 910,-
1172 450 35 600 EOE10120045 .. XK 629, 731,- 843,- 703,- 805,- 917,-
1172 599 35 600 EOE10120060 . . XK 623,- 725, 837,- 696,- 798,- 910,-
1172 749 35 800 EOE10120075 . - XK 654,- 557 868,- 733,- 834,- 947,-
1172 899 35 800 EOE10120090 . . XK 697,- 798,- 911,- 786,- 887,- 1000,-
1448 450 35 600 EOE10150045 . . XK 665,- 767, 879, 748,- 850,- 962,-
1448 599 35 800 EOE10150060 . . XK 686, 781, 900,- 773,- 874,- 987,-
1448 749 35 800 EOE10150075 . . XK 707,- 808,- 921,- 799,- 900,- 1013,-
1448 899 35 1200 EOE10150090 - . XK 761,- 863,- 975,- 864,- 966,- 1078,-
1770 450 35 800 EOE10180045 . . XK 708,- 809,- 922,- 800,- 901,- 1014,-
1770 599 35 800 EOE10180060 . . XK 720,- 821,- 934,- 815,- 916,- 1029,-
1770 749 35 1200 EOE10180075 . . XK 763,- 865,- 977,- 867,- 969,- 1081,-
1770 899 35 1500 EOE10180090 . . XK 825,- 927,- 1039,- 943, - 1045,- 1157,-

B SnektpokomnnekT FKS ugeTa xpom-cepebpo: + EUR 102,-

pn 3aKka3e yka3biBaunTe:
B Snektpokomnnekt (WKS, WFS, WFC) ugeta TutaH: + EUR 51,-

uBeT, ncnosHeHune. Cm.MpunoxeHune.
B VicnofiHeHe cnocoboM ropayero LMHKOBaHMS

(RAL 9016 cTpyKTYpHBIN): teHa 1, 2 uan 3 x koadhpuument 2,8
B AHTHKOppO3WOHHOe NokpbiTie (RAL 9016): +40% K ueHe 1,2 nnn 3
B AHTUKOPPO3NOHHOE MOKpbITHE (LBETHOE): +60% KueHe 1,2 unun3
Mpumep odopmnenus 3akasa 1: C E
Basic-E 804 x 450 mwm, 6enbiit (RAL 9016), anektpokomnnekt WKS cnpaea, 6enblii
Ne apTukyna: EOE10080045 2 D XK * Tpw pacyére yunThiBalTe Cneayiolee: ykasaHHas

MOLLHOCTb HarpeBaTesibHOro CTePXHA OTHOCHTCA K MaK-

CMaNbHO BO3MOXHOMY 3/1eKTpUieckomy noTpebnenuo
Mpnmep oc|)0pMJ1EHI/Iﬂ 3aKasza 2: MOLLHOCTI. E& He HyXHO CpaBHWBATb CO CTaKAapTHOM
TenA0BOM MOLLHOCTbIO NOAOTEHLECYIIUTENs COrNacHo
EN 442. Cncrema aBTOMATUYeCKOrO peryanpoBaHma
3nektpokomnnekt WKS cnpasa, LiBeT TUTaH Nn03BOAIACT NPeOTBPATUTh IOKANLHLIA Neperpes npu pa-
bote B pexume anektpooborpesa. OTciofa MakcuManb-
Hoe 3n1eKTpuYeckoe noTpebeHie MOLLHOCTH He MoXeT

Basic-E 804 x 450 MM, LBeT cepeOpucTblit LupKoHoBbIi Metallic,

Ne apTukyna: EOE10080045 LigeT nonoTteHuecywntena- cepebpucrsli

unpkoHoBblii Metallic, anextpokomnnext WKS cnpasa, uBet TutaH BbITb NOCTOAHKBIM W, COOTBETCTBEHHO, MepPeXoaNTb B
LeHa: nonoteHljecytmtens ¢ WKS, 6enbiit 634,- € + HaleHka 3a TensoByio. Npu HopMasbHoi TeMnepaType B nomeLLeHun
PE3YALTUPYIOLLAA TENNOBAA MOLYHOCTb MOAOTEHLECYLUN-
NEKTPOKOMNIIEKT B LiBETE TUTaH 51,- € = NoJTHaA LieHa 685, € Tens CooTBeTCTBYeT 75% OT yKa3aHHOW MaKcUManbHON

MolHoCTn n0Tpe6neva HarpesaTesibHbIM CTepXHeM.
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Basic®-E npsamoi

MHdopmaLms o LeHax InekTpooborpes

LleHbl 1 TennoBaa MoLHOCTL

MonoTeHuecylInTeNDb B LIBETE XPOM

MoHTaxHaa | MoHTaxxHasA | MoHTaXKHas

Tennogas

ApTUKYNbHbIR

B EUR ¢ HAC 112016

BblCOTa MM | LUMPUHA MM rnyGMHa MM MOLLHOCTb BT Homep LT Uena 8
3J'IEKTpOKOMI'IJ'IEKT * ﬂOJ‘IOTeHLI,ecyLLIVITeJ'Ib B LiBeTe Xpom, BKilo4asn
FKS/WKS 6enbiii WES 6enbiit WFC Genblii

804 450 35 150 EOE10080045 Z - XK 891,- 993,- 1105,-
804 599 35 150 EOE10080060 Z - XK 983, 1085,- 1197,-
804 749 35 300 EOE10080075 Z - XK 1077,- 1179,- 1291,-
804 899 35 300 EOE10080090 Z - XK 1168,- 1270, 1382,-
1172 450 35 150 EOE10120045 Z . XK 992,- 1094,- 1206,-
1172 599 35 300 EOE10120060 Z - XK 1107,- 1209,- 1321,-
1172 749 35 400 EOE10120075 Z - XK 1293,- 1395,- 1507,-
1172 899 35 400 EOE10120090 Z . XK 1443,- 1545, 1657,-
1448 450 35 300 EOE10150045 Z - XK 1118,- 1220,- 1332,-
1448 599 35 400 EOE10150060 Z - XK 1273, 1375, 1487,-
1448 749 35 400 EOE10150075 Z - XK 1425, 1527,- 1639,-
1448 899 35 600 EOE10150090 Z . XK 1670,- 1772, 1884,-
1770 450 35 400 EOE10180045 Z - XK 1233, 1335, 1447,-
1770 599 35 400 EOE10180060 Z - XK 1432, 1534,- 1646,-
1770 749 35 600 EOE10180075 Z - XK 1599,- 1701,- 1813,-
1770 899 35 800 EOE10180090 Z - XK 1906,- 2007,- 2120,

B 3nekTpokomnnekT FKS ugeTa xpom-cepedpo: + EUR 102,- ;

pu 3aKka3se ykasbiBanTe:
B 3nektpokomnnekt (WKS, WFS, WFC) useta TutaH: + EUR 51,-
ncnosiHeHmne. Cm.lpunosxxeHne.

Mpumep ochopmnenna 3akasa 1:

Basic-E 804 x 450 MM, XpoM, 3nekTpokomnnekT WKS cnpasa, 6enbiit

Ne apukyna: EOE10080045 7 D XK C€

* Tpu pacuéTe yunTbiBaliTe creayloLiee: ykasaHHas
MOLLHOCTb HarpeBaTesbHoro CTep>HA OTHOCUTCH K MaK-
CMMasbHO BO3MOXKHOMY 3J1eKTpiyeckoMy notpebieHnto
MOLLHOCTU. E€ He HyXHO CpaBHIBaTb CO CTaHAAPTHOM
Ten0BOIl MOLHOCTLIO MONOTEHLECYLUNTENS CONAaCcHO
EN 442. Cuctema aBToMaTiyeckoro perynnposaqus
N03BONIAET NPeNOTBPATUTL NOKANbHbI Neperpes npu pa-
ote B pexxume nektpoodorpesa. OTcioda MakcUMarb-
Hoe 3/1eKTpIyeckoe noTpebIieHre MOLLHOCTH He MOXeT
BObITb NOCTOAHHLIM i, COOTBETCTBEHHO, NEPEXOANT B
Tennosylo. Mpu HopmasbHo Temnepatype B NoMeLeHnn
pe3ynbTUpyioLLan Tennosas MOLWHOCTL NONOTEHLeCYLN-
TeNA Co0TBETCTBYeT 75% OT yKa3aHHOW MaKCUManbHOM
MOLLIHOCTI NOTpeBAeHIs HarpeBaTeNbHbEIM CTePKHEM.

Npumep ochopmneHna 3akasa 2:

Basic-E 804 x 450 mm, xpom, 3nektpokomnnekt WKS cnpasa, LBeT TuTaH

Ne aptukyna: EOE10080045 Liget nonoTeHuecylwnTens - xpom,
anekTpokommnnekt WKS cnpasa, uBeTt TTaH

LleHa: MonoteHtiecytmtens ¢ WKS, 6ensii 891,- € + HaleHka 3a
371eKTPOKOMIAIEKT B LiBeTe TUTaH 51,- € = nojiHas LeHa 942,- €
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Basic®-E npamou

TexHu4eckas uHgopmauma dnektpooborpes

Pasmepbl mofenu Basic-E

Bupg cnepepn Bup, cboky Bup, czagm
BL 53-65 _ BT L BH:  dakTnyeckas MoHTaxXHas BblcOTa
n
= 7 BL:  haKTMyeckan MOHTaXHaAA WNpKHa
L BT:  MoHTaxHas rybuna
o &
I ~ H: Paccroanune ot Kpennenua 1o
N HIKHEro Kpas CoefnHNTeNbHOI
=] pe3bobl
O ~
H1:  HXHWA 60K nonepeyHblx Tpyd
o S\.l H2:  Gnok nonepeynsix Tpyo
T Q L PacctosHne mexay cBepieHbiMmn
=)
] T OTBEPCTUAIMN
T
o
© =)
FE iry|
&
70-82 ;

- O

/icnonHeHmne

Nopkniouenne sanekTpokomnnekrta FKS

I 4

Ve

L

o]

v Zi

C Toukn 3peHuna BU3yanbHOro BOCNPUATHA NonoTeHuecywmnTenb IICO6XO)'[VIMO pasmelaTb B COOTBETCTBUN C MHANBUAYaNbHLIMNI 0cobeHHoCTAMN nometleHna.
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BH BL BT H L H1 H2 Bec
MM MM MM MM MM MM MM Kr

804 450 35 733 395 300 162 11,40
804 599 35 733 544 300 162 13,50
804 749 35 733 694 300 162 15,70
804 899 35 733 844 300 162 18,00
172 450 35 1101 395 300 208 16,20
172 599 35 1101 544 300 208 19,40
172 749 35 1101 694 300 208 22,60
172 899 35 1101 844 300 208 25,80
1448 450 35 1377 395 438 254 19,90
1448 599 35 1377 544 438 254 24,00
1448 749 35 1377 694 438 254 28,20
1448 899 35 1377 844 438 254 32,20
1770 450 35 1699 395 438 254 24,20
1770 599 35 1699 544 438 254 29,10
1770 749 35 1699 694 438 254 33,90
1770 899 35 1699 844 438 254 38,90

B [TopKkntoyeHns:

B cnbitatenbHoe faeneHne: 13 6ap

LieHbl 1 TexHuKa 1/12016

DNeKTpoHarpeBaTesbHblll CTepXeHb

npeaBapnTeNbHO CMOHTMPOBAH

B HWXHEW YacTn pagnartopa.

MOHTaX CTEHHbIX INIEMEHTOB Ha riib3e
UIN HAaCTeHHbBI MOHTaX C Aobensamu.
CreneHb 3awnTol IPX4

BHumaHue:

Mpu ycTaHOBKe y4uThIBATH
Tpebosanms VDE 0100, yacrb 701!
Knaccucukauma knaccos 3aLunThl
CM.CTp. 324. MNpu ycTaHoBKe cunamin
3akasunka —obecneybTe Hanuune
ycTpoitcTaa AuddepeHLmanbhoin —
3aLnThl (C noporom cpabarbiBanma
30 MA WK HIKe).

B Ycnosua skcnnyataunn: Mopens Basic-E MOXET Ncnonb30BaThCs

TONBbKO KakK 3J'IeKTpI/I'-IeCKI/II7I nonoTeHuecy-

wnTenb oA BaHHbIX KOMHaAT.

3J'IeKTpOHa rpeBatenbH blid (TepXeHb

nogkntoyaetcs K cet 230 V 50 Hz yepes

Hapy>XHYIo po3eTky.
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Basic®-E npamou

dnektpokomnnekt FKS

JnekTpokomnnekt FKS
Genbin

JnekTpokomnnekt FKS
LiBeTa XpomM-cepedpo

Mopenb FKS coctonT n3 HarpeBaTenbHoro CTepxkHa ¢
3NEKTPOHHbIM PerynnpoBaHueM, BKIoYas perynatop
(knacc 3aunTbl IPX4), KoTOpbIil MOHTUPYETCA Ha 0TO-
nutenbHoM npubope. inHa kabens HarpeBaTenbHOro
CTEPXH#A coCTaBnAeT okoso 1,2 M. Perynatop Moxet
ycTaHaBANBaTLCA Ha NoJIOTeHLUECyLLUTeNe crnpasa uim
cneBa. MicnonHeH e co WTENCeNbHON BUAKOR f1si NpAMO-
ro MOLKIIOUEHUSA K PO3eTKe.

Perynstop Genblii unn LBeta Xpom-cepedbpo.

DyHKLMKM perynsatopa:

B [InaBHoe perynnpoBaHie Temnepartypbl

60-MUHYTHBII BycTep (NonHas Harpyska)

DYHKLMA 3aLLKUThl 0T 3aMep3aHns

VHamnkaumna dyHkumin (Harpes, Boikn., Byctep)

Mpw BBOAE B IKCNAyaTaLMIO pagnatopa BO3MOXHa ero
nepeHacTpoiika ¢ GyHKLUM oTonuTeNbHOro npubopa Ha
hyHKLUMIO TONIbKO NoNoTeHLecyLInTens

dnektpokomnnekt WKS

&

nektpokomnnekt WKS
Genblin

Anektpokomnnekt WKS
LiBET TUTaH

Mogens WKS cocTonT n3 HapyxHoi po3eTku (knacc 3atum-
Tbl IPX4), HarpeBaTenbHOro CTepXHs ¢ INeKTPOHHbIM pe-
rynpoeaHmnem u peryaaropa "Standard". inuna kabens
HarpeBaTeNbHOro CTePXHS cocTaBnser okono 1,2m. Pery-
natop "Standard" ycraHaBnmBaeTca Ha nofLUTyKaTypHylo
pO3eTKy. INeKTpocHabXeHUe PerynsTopa oCyLeCTBIISETCS
yepes ckpbiTylo po3eTky. CoemMHUTENbHBIA Kabenb Mexzy
perynsTopoM 1 po3eTkoil MPOBOANTCA CHAAMK 3aKa34nka
HenocpeaCcTBEHHO Ha MecTe OCYLLeCTBAEHINA MOHTaXHbIX
paboT. HapyXHasi po3eTka MOHTUPYeTCs Ha NoApO3eTHN-
Ke. HapyHas po3eTka u perynsiTop AoCTynHbl B Cnefyio-
LLLAX LIBETOBBIX BaphaHTax: Oenblii 1 LUBET TUTaH.

DyHKUMKM perynatopa:

B [InasHoe perynuposaHue Temneparypbl
60-MUHYTHbIR OycTep (NonHas Harpyska)
DyHKLNA 3aLLWThl 0T 3aMep3aHns

WHpmkaums yHkuni (Harpes, Beikn., bycrep)
Bo3MOoxHa NnepeHacTpoiika paauaropa ¢ dyHKLun
OTONUTENBHOrO NpUBOpPa Ha MYHKLIMIO TONIBKO
nonoTeHLecywuTens

Anektpokomnnekt WFS

nektpokomnnekt WFS
Genblin

Jnektpokomnnekt WFS
LIBET TUTaH

Mogenb WFS cocTouT u3 HapyxHoil po3eTku (knacc
3aWuThl IPX4) ¢ NpHEMHMKOM pafnocnriana, Harpesa-
TeNBLHOrO CTEPXKHA C INEKTPOHHbIM perynupoBaHiem 1
GecnporosHoro perynstopa "Funk-Standard". Annta
Kkabess HarpeBaTesibHOro CTepXHsi COCTABIAET 0KOJIO
1,2M. HapyxHas po3eTka MOHTUPYETCA Ha NMOLPO3ETHIKe.
HapyxHas po3eTtka U perynsarop BOCTynHbl B CefyIoLnx
1{BETOBbIX BaphaHTax: benblil i LBeT TuTaH. Pabota
perynsTopa ot 6atapeek No3BossET CB0OOLHO pa3meLlaTh
€ro B NoMetLieHnm.

@yHKUUK perynaTtopa:

B [InaBHoe perynnpoBaHie Temnepartypbl
60-MuHyTHbIR OycTep (NoHas Harpyska)
DyHKLNA 3aLLMThI OT 3aMep3aHns

VHamnkaumna dyHkumin (Harpes, Boikn., Byctep)
B03MOXHa nepeHacTpoiika pagnatopa ¢ hyHKLAN
oTONUTENLHOTO NPHBOPa Ha YHKLMIO TOSLKO
nonoTeHLecyLuTens

nektpokomnnekt WFC
Mogenb WFC cocTout u3 HapyxHoi po3etkit (knacc DyHKUMM perynatopa:
3aWuThl IPX4) ¢ NpHEMHIKOM pafuocirHana, Harpe- B PerynupoBatie TemMnepatypbl B NOMeLLEH!Y B TeyeHne
i@ BaTeSIbHOr0 CTEPXXHA C SNEKTPOHHBIM peryanposaHinem 3anporpaMmupoBaHHbIX BpeMeHHbIX UHTepBanos

-

Jnektpokommnekt WFC
Genbiit

Snekrpokomnnekt WFC
LiBeT TUTaH

1 BecnpoBogHoro perynatopa "Funk-Comfort”. inuxa
kabens HarpeBaTenbHOro CTepXXHs COCTaBAAET 0KOJO
1,2m. HapyxHas po3etka MOHTPYETCA Ha NOJPO3ETHUKE.
HapyxHas posetka i perynsitop JOCTynHbl B CIeyoLLnX
LiBETOBbIX BaphaHTax: benblil i LBeT TTaH. Pabota
perynsTopa ot 6atapeek no3BosseT (30OOLHO pa3meLLaTh
€ro B nomeLLeHnn. becnpoBogHoit perynatop MMeet amck
HaCTPOIiKK, C NOMOLLbIO KOTOPOTO MOXHO NPOrpaMmit-
poBaThb pasnuyHbie GyHKLMN, @ TakKe OCYLLIeCTBAATL
HeNnocpesCTBEHHOE YrpaBieHne.

— Mporpammupyemblit BpeMeHHOW nHTepBan: 15 MuHyT
— 2 H3CTpOeHHble Nporpammbl, 1 cBoBofiHO
nporpaMmmipyeMas HefiesibHas nporpamma
(Temnepartypa B nomMeLLeHnm)
B HesaBucaas ot Temnepatypbl B NoMeLLeHnI pYHKLUA
NoNOTEHLECYLIATENA B TeYeHWe 3anporpaMmmMupoBaHHbIX
BpeMeHHbIX NHTepBanos
— [porpammupyemblit BpeMeHHOW nHTepBan: 15 MUHyT
— 1 NpefBapuUTeNbHO HACTPOEHHBIT, 1 cBoBoaHO
nporpammipyemsii
Bycrep (perynupyemsiit: 30 — 120 MuHyT)
@YHKLMA 3aLLUTbl 0T 3aMep3aHna
[lncnnei (Temnepatypa B NOMELLEHNN, fieHb HefenH, Bpems)
Pexxum skcnnyaraduu "Mpucytcrene”
Pexcm skennyatauun "Otcyrcrene”

220 [n3aitH-paguaTopsl
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Basic®-50 R gyroobpa3Hsbii

"

KauectBeHHble
npenmyLecTsa:

B KomnakTHble paguaTtopbl
BOLAHOrO OTONNEHNA

B Heuaumoe cnepenn
Kpennexue

B 50-mm nopkoyeHne no
LIeHTpY Uamn noaknoyeHue
CHU3Y, MeX0CeBoe pacCTofaHne
B 3aBUCUMOCTN OT MOHTaXHOM
LJIVHBI

B MopkntoyeHne ceepxy, mexoce-
BOE pPaccTosAHNe B 3aBUCUMOCTH
OT MOHTaXHOI LINPUHBI

B Bo3MOXHO MCnosiHeHme ¢
JONOSHUTENIbHBIM PeXNMOM
3nekTpooborpesa, npu nog-
KIIOYeHWUN MO LIeHTPY AOYKOM-
nneKTaLna HarpesaTesbHbM
cTepxHeM, npu 6okoBOM
noAKoYeHUn - Joykomnnekra-
LISl HEBO3MOXHA

B B Hanuuuy B XpomnpoBaHHOM
NCNONHeHNY

MpumeyaHne: XpomipoBaHHble U3penna
He NPUrofHLI ANA SKCnayaTaLnm B
NoMeLLeHINAX € arpeccuBHON/BRAXHON
cpenon! Mpu 3TOM KyxHH, BaHHbIe, A
TakKe MecTa BHe 30Hbl NonajaHus
BOZb! B AyLUEBLIX 1 TyaneTHbIX KOMHaTax
He ABAAIOTCA NOMELLEHUAMI C arpec-
CUBHON/BNXHOW Cpefo.

He 3a6biBaiiTe, 4T0 M0 OLLYLYEHUAM TeM-
nepatypa NoBepxHOCTI XPOMUPOBAH-
HOTO NOAOTeHLECYLUIMTENA 3HAYNTENbHO
BblLLE, YeM OKPaLLEHHOrO.

B JlcnonHeHune cnocobom ropaue-
ro LMHKOBAHWA UK NoCTaBKa ¢
AHTUKOPPO3UOHHbLIM MOKPbLITU-
em. TexHudeckoe onucaque
M. CTp. 325.

. Komnnekt nocraBkn
[J

B Komnnekr Kpennesun
npunaraercs, COOTBETCTBYET
knaccam TpedoaHmit | u 1l
Anpektusbl VDI 6036. Knacc
TpeboBaHuii Il - no 3anpocy.
3aKa3uuK [LoSXeH NpoBepuTb
HecyLLylo CNoCOBHOCTb CTeHbI.
Bce BuguMmble fletanu kpenne-
HUs BbINOJIHEHbI B LBETOBO
ramMmme nonoTeHLecywuTens.

1
B
.-
|
|

NckntounTenbHble KauecTBeHHble
XapakTepuctiki faneko 3a pam-
Kami yCTaHOBNEHHBIX CTaHapToOB.
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NHpopmaums o LeHax BofAHoe oTonneHme Basic-50 R nyroo6pasHbliii, B LiBETE XPOM, CM.CTp. 224

LleHbl 1 TennoBas MOLHOCTL

OKpaLUeHHblii NonoTeHLecylwuTenb B EUR c HAC 1/2016

JKCNoHeHTa -
MontaxHas | MonTaxHas | MoHTaxHas APTUKYNbHbINA
nonoteHLecy- TennoBas MOLLHOCTb, BT Llena 1
BbiCOTa MM | WWUPUHA MM rny6v|Ha MM Homep
wutend , n
3J'IEKTpOKOMFIJ'\eKT e ﬂOﬂOTeHLl,ecyLLII/ITeJ'Ib o
Motpebndemas  75/65-20°C 90/70-20°C ;gj:g;ieg cepuitioro 6enoro I'IOJ'IOTI::e:oUM.IVITeJ'Ib
MOLLHOCTb upeta (RAL 9016) necy
249
804 450 51 1,2325 400 348 432 15 EROTM080045 . XXK 274,- 444,-
324
804 599 60 1,2225 400 451 559 201 ER0TM080060 . XXK 280, 454,-
397
804 749 70 1,2124 600 551 682 o EROTMO080075 . XXK 312,- 505,-
469
804 899 73 1,2023 600 650 803 . ER0TM080090 . XXK 320,- 518,-
366
1172 450 51 1,2321 600 511 635 3% ERO1M120045 . XXK 327, 530,
475
1172 599 60 1,2221 600 662 821 e EROTM120060 . XXK 320,- 518,-
583
1172 749 70 1,2120 800 810 1003 263 EROTM120075 . XXK 345, 559,
690
1172 899 73 1,2020 800 955 1180 e EROTM120090 . XXK 388, 629,-
452
1448 450 51 1,2318 600 631 784 279 EROTM150045 . XXK 363,- 588, -
1448 599 60 1,2218 800 817 1013 :2; EROTM150060 . XXK 376, 609,
720
1448 749 70 1,2118 800 1000 1238 148 EROTM150075 . XXK 396, 642,-
1448 899 73 1,2017 1200 1179 1457 ?:1 EROTM150090 . XXK 447, 724,-
550
1770 450 51 1,2256 800 767 952 310 EROTM180045 . XXK 397, 643,-
1770 599 60 1,2155 800 993 1230 Zli EROTM180060 . XXK 412,- 667,-
877
1770 749 70 1,2054 1200 1216 1504 <47 EROTM180075 . XXK 449,- 727,-
1037
1770 899 73 1,1953 1500 1433 1769 g EROTM180090 . XXK 506, 820,-
[ | -
WcnonHeHue cnocobom ropsuero UMHKOBaHUS Mpu 3aKkase ykasbiBaiiTe:
(RAL 9016 cTpYKTYpHBIN): Llena 1 x koacpcpnumenT 2,8 uBer. Cm.MpunoxeHme.
B AHTUKOPPO3UOHHOE MokpbiThe (RAL 9016):  +40% K tene 1
B AHTUKOPPO3UOHHOE MOKPHITHE (LIBETHOE): +60% K ueHe 1
H [logknioyeHne cBepxy: +EUR 62,- 0 Moy ocHalLeHnn nonoTeHLecy-
B CnewuanbHble peLlenns: no 3anpocy 00 h wutensa Basic-50 R gononHuTens-

HbIM peXXUMOM 31eKTpooborpesa
Mpumep odopmneHus 3akasza 1:

Basic-50 R 1172 x 599 mwm, Genblit (RAL 9016)
Ne aptukyna: EROTM120060 2 XXK

3aka3blBayTe COOTBETCTBYIOLLUN
3/1eKTPOKOMIIJIEKT Ha cTp. 228

Mpumep odopmneHus 3akasa 2:
Basic-50 R 1172 x 599 MM, LBeT cepeOpncTbiit LupkoHoBbIi Metallic
Ne aptukyna: EROTM120060 LizeT nosnoTeHLecylunTens - cepedbpuctoiin umpkoroeblin Metallic

LieHbl 1 TexHuka 1/2016 Ln3aitH-pagnatopsl 223



Basic®-50 R myroobpa3Hbiii

WHcpopmaL s o LueHax BogsaHoe oTonnenue

LleHbl 1 TennoBaa MoLHOCTL

MonoTeHuecylInTeNDb B LIBETE XPOM B EUR c HAC 1/2016

MoHTaxHas | MonTaxHas | MoHTaxHaA JKCNOHeHTa APTUKYNbHbIN
TennoBas MoLHOCTb, BT
BbicOTa MM | WwupuHa Mm | rny6una mm | nonoteHuecywmtens , n Homep

3J'IeKTpOKOMI'IJ'IEKT o
Motpe6nneman  75/65-20°C 90/70-20°C 00> 24°C flonorenuecyluntens
55/45-24°C B LiBeTe Xpom
MOLLIHOCTb

804 450 51 1,2405 150 241 300 1;2 ER01MO080045 Z XXK 585,-

804 599 60 1,2283 150 308 382 12216 EROTM080060 Z XXK 678,
270

804 749 70 1,2161 300 375 465 67 EROTM080075 Z XXK 766,
319

804 899 73 1,2038 300 442 547 . ER0TMO080090 Z XXK 858,-
242

1172 450 51 1,2543 150 340 424 145 EROTM120045 Z XXK 687,

1172 599 60 1,2396 300 441 549 ?;Z ER01M120060 Z XXK 797,
389

1172 749 70 1,2249 400 542 673 21 ERO1M120075 7 XXK 977,
463

1172 899 73 1,2101 400 643 796 o EROTM120090 Z XXK 1128,
294

1448 450 51 1,2647 300 414 517 179 EROTM150045 Z XXK 807,-
385

1448 599 60 1,2482 400 540 673 B EROTM150060 Z XXK 957,-

1448 749 70 1,2315 400 667 829 ‘2‘;2 ER0TM150075 Z XXK 1109,

1448 899 73 1,2149 600 794 984 ;;; ER01M150090 Z XXK 1349,
363

1770 450 51 1,2620 400 511 638 1 EROTM180045 Z XXK 917,-
472

1770 599 60 1,2510 400 663 827 i ER01M180060 Z XXK 117,
584

1770 749 70 1,2398 600 817 1017 350 EROTM180075 Z XXK 1278,
695

1770 899 73 1,2287 800 970 1205 129 EROTM180090 Z XXK 1579,

B [TopnkntoyeHne cBepxy:  +EUR 62,- ) Mpw ocHaluexun Basic-50 R
B CneunanbHble pelleHns: no 3anpocy OO h LONONHNTESBHBIM PEXIMOM

3NeKTpooborpeBa 3akasblBaiite
COOTBETCTBYIOLLMIA 31EKTPOKOM-
NNeKT Ha CTp. 228

224 [u3aitH-pagmuaTopsl LieHbl 1t TexHuKa 12016
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Basic®-50 R myroobpa3Hbiii

TexHunveckas I/IHCIJOpMaLl,I/IiI BopaHoe otonneHue

Pasmepbl mofenu Basic-50 R

BH

Bup, cnepean Bup, cboky Bup, c3apn
BL 5365 . _ BT L .
wn
= J E
7 o
o~ D ™ )
T ) m
D
3
D
D
T S S
S Q
3 u
D
D
D
T B)
I — D
P o
o0 i 1 .
o | 3 (NA?2 50
” 70-82? Bl_' < _NA1
w g VURLG/ RLVL G 1/2"
McnonHexue
NopknioueHne ceepxy
RL/VLG 172" VL/RLG 172"
L |

Paccrostme o1 HIXHero kpasi NosloTeHuecywnTens 0o nona MinH. 150 mw.
C TO4KM 3peHmna BI3yasibHOro BOCNPUATUS NONOTEHLeCyLINTeNb Heobxo/ Mo pasmelatb B COQTBETCTBAN C MHANBNAYANbHBIMNI 0C00EHHOCTSIMI NOMELLEHNS.

BH:
BL:
BT:

H1:
H2:

NA1/
NA2:

VLURL:

thakTnyeckas MoHTaxHas BbicoTa
thakTyeckasn MoHTaxHas LWNpUHa
MoHTaxHas rnybnka

Bbinyck Bo3gyxa

paccTosiHue OT KpenseHns

1,0 HIKHEro Kpas HapyXHoit
CoeaNHNTENbHOR pe3bobl
HIKHUT 610K nonepeyHbIx Tpyd

0nok nonepeyHbIx Tpy6

PacctoaHne mexay
CBepJIeHbIMI 0TBEPCTUSMM
CmeLeHne LieHTpasIbHOro
MoAKIYeHNs

PacctosiHne mexay
LieHTpamin Hunnenei
nogatoLuii unn obparHblit
Tpy6onposog,
nopxoaALne pe3sooBbie
coefinHeHns

BHumaHwue: Mpu knacce TpebosaHni Ml
11 MpY He HecyLLX Tpybax MoryT noHa-
L,00MTbCA AOMOAHUTENbHbBIE KpenéXHble
KoMAAeKTyIoLne. 3T0 MOXeT NOBANATL
Ha M3MeHeHNA MOHTaXHbIX pa3mMepoB.

226
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BH BL BT NA1 NA2 H L H1 H2 B Bec  BopAHoii c €

MM MM MM MM MM MM MM MM MM mm Kr 06beM N 05

804 450 51 386 50 733 389 300 162 18 6,30 4,40 XapakrepicTieckoe
804 599 60 535 50 733 538 300 162 27 8,10 5,20 ypasrenie cu. cTp. 344.
804 749 70 685 50 733 688 300 162 37 9,50 6,10

804 899 73 835 50 733 838 300 162 40 10,80 7,00

172 450 51 386 50 1101 389 300 208 18 9,30 6,30

172 599 60 535 50 1101 538 300 208 27 11,80 7,50

172 749 70 685 50 1101 688 300 208 37 13,70 8,80

172 899 73 835 50 1101 838 300 208 40 15,70 10,10

1448 450 51 386 50 1377 389 438 254 18 1220 7,70

1448 599 60 535 50 1377 538 438 254 27 1470 9,40

1448 749 70 685 50 1377 688 438 254 37 17,20 11,00

1448 899 73 835 50 1377 838 438 254 40 19,70 12,60

1770 450 51 386 50 1699 389 438 254 18 1460 9,60

1770 599 60 535 50 1699 538 438 254 27 17,60 11,60

1770 749 70 685 50 1699 688 438 254 37 2060 13,50

1770 899 73 835 50 1699 838 438 254 40 2360 1550

B [TopKkntoyeHns:

B Bo3ayxocnyckHoi knanaH:

B Paboyee gasneHune:

2 x G 1/2" BHyTp.pe3bba, no LeHTpY
CHU3Y, MeXoceBOe paccTosHue - 50 MM,
BO3MOXXHO pacnonoxeHne NoaaloLLero
TpybonpoBosia CneBa UM cnpaga.
[ononHutensHo: 6oKoBoe NogKitoYe-
Hue 2 x G 1/2" (BHYTP.pe3b0a) CHU3Y,
MeX0ceBoe paccTosHMe B 3aBUCUMOCTH
OT MOHTAXXHON [IMHbI, BO3MOXHO pac-
nosoxeHue nopaiolero Tpybonpoeoaa
CneBa Mnn cnpaea.

MonxomuT ANst 3KCnNyaTaL

B O[LHOTPYOHbIX CUCTEMaX.

G 1/4" cBepxy, CneBa

Makc. 10 6ap

B [IcnbiTaTenbHoe faBnexue: 13 6ap

LieHbl 1 TexHuKa 1/12016

B Ycnosua skenayataunm: Temnepatypa TennoHocutens go 110° C.

Bo3moxHa pa60Ta B LOMOJIHNTENBbHOM pe-
XUMe dnekTpoodorpeBa (Makc. Temnepa-
Typa B nofatolem Tpybonposoae 80° C).
ﬂpl/l NoAKNO4EHNIN NO LeHTPY: LOYKOM-
naekTaLna HarpeBaTeNbHbIM CTepXHEM.
Mpu 60KOBOM NOAKIIOYEHNN: LOYKOM-
NnneKkTauna HarpesatesbHbIM CTepXHEM
HeBO3MOXHa, Tak Kak 113-3a Heobxoau-
MOT0 NpUMEeHeHUA TPolHNKa CMelLaeTcA
TOYKa NnoKno4eHns.

[Nu3aitH-pagnatophl 227
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CBepeHnA [lononHUTeNbHbIi pexum 3nekTpooborpesa

0
%

OnucaHme apTukyna

MoTpebnsemas
MOLLHOCTh

LleHbl 1 MOLHOCTb 3NeKTpOoKOMMNNeKTa (mononHuTenbHbIA pexxum BHQKTPOOGOFPGBH)

EpnHuua
nocraBkun

Genbiin

Homep aptukyna | B EUR c HAC

12016

Homep aptukyna
TUTaH /xpom-cepebpo

B EUR c HAC

12016

JneKTpoHarpeBaTeNbHbIil CTepXeHb 6eflblil 150 Br/AC230V ZE0066 0031 165,67
; 300 BT/AC 230V 1 wr. ZE0066 0001 152,99
TpebyeTcs BKNIOYEHME C TailMepoM Wan TepMOCTaToM
3aKasunka. 400 BT/AC230V 1 wr. ZE0066 0002 155,62
600 BT/AC 230V 1 wr. ZE0066 0003 158,26
800 BT/AC230V 1wr. ZE0066 0004 168,81
1200 BT/AC 230 V 1wr. ZE0066 0005 184,63
1500 Br/AC 230 V 1wr. ZE0066 0032 210,76
Inektpokomnnekt FKS Oentiit wnw Lete xpom-cepedpo 150 BT/AC230V 1 wr. ZE0103 0001 224,00 ZE0103 0078 326,00
300 Br/AC230V 1 wr. ZE0103 0002 229,00 ZE0103 0079 331,00
JnekTpokoMnekT FKS cocTouT U3 HarpeBaTeNbHoro
CTEPXHA C 371eKTPOHHBIM peryaupoBaHueM, BKNoyas 400 BT/AC230V 1 wr. ZE0103 0003 234,00 ZE0103 0080 336,00
_ Perynsop (knacc 3auuTLl IPX4), koTopuili MOKTUPYeTCA KA g0g Br/AC230V 1 wr. 7E0103 0004 239,00 7E0103 0081 341,00
NosoTEHLEeCyLIuTeNe . PErynsTop MOXeT yCTaHaBANBaTbCS
A Ha NOJIOTEHLECYLLITENe CMpaBa WK ClleBa. 800 BT/AC 230V 1w ZE0103 0005 245,00 ZE0103 0082 347,00
1200 Br/AC 230V 1 wr. ZE0103 0006 250,00 ZE0103 0083 352,00
1500 BT/AC 230 V 1wr. ZE0103 0007 255,00 ZE0103 0084 357,00
3nektpokomnnekt WKS BeT 6enblit unn Tuta 150 Br/AC230V 1 wr. ZE0100 0001 224,00 ZE0100 0036 275,00
B 300 BT/AC 230V T wr. ZE0100 0002 229,00 ZE0100 0037 280,00
® Jnexrpokomniekt WKS cocTout u3 HapyHow po3eTki
(knacc 3awutsl IPX4), HarpeBaTe/lbHOro CTepXHA C 3lek- 400 BT/AC230V 1 wr. ZE0100 0003 234,00 ZE0100 0038 285,00
( TPOHHbIM PErynupoBatiem U peryrstopa "Standard”. 600 Br/AC230V 1w, ZE0100 0004 239,00 ZE0100 0039 290,00
800 BT/AC 230V 1 wr. ZE0100 0005 245,00 ZE0100 0040 296,00
1200 BT/AC 230V 1wr. ZE0100 0006 250,00 ZE0100 0041 301,00
1500 Br/AC 230 V 1w ZE0100 0007 255,00 ZE0100 0042 306,00
3nekTpokomnnekT WFS LBeT benbiit unn TutaH 150 BT/AC 230V 1 wr. ZE0101 0001 326,00 ZE0101 0036 377,00
B 300 BT/AC230V 1 wr. ZE0101 0002 331,00 ZE0101 0037 382,00
Jnektpokomnnekt WFS cocTouT 3 HapyxHoi po3eTki
. (knacc 3aLNThI |P)(4), HarpeBaTeNbHOro CTePXHSA C ek~ 400 BT/AC230V 1w, ZE0101 0003 336,00 ZE0101 0038 387,00
TPOHHbIM PEryIIMpOBaHUen i GeCNPOSOAHOTO PerynsTopa 6o gr/AC230V 1w, ZE0101 0004 341,00 ZE0101 0039 392,00
L "Funk-Standard".
800 BT/AC 230V 1wr. ZE0101 0005 346,00 ZE0101 0040 397,00
1200 Br/AC 230V 1 wr. ZE0101 0006 352,00 ZE0101 0041 403,00
1500 Bt/AC 230 V 1 wr. ZE0101 0007 357,00 ZE0101 0042 408,00
Jnektpokomnnekt WFC uet Genbiii wiu TutaH 150 BT/AC230V 1w, ZE0102 0001 438,00 ZE0102 0036 489,00
_ 300 Br/AC230V T wr. ZE0102 0002 443,00 ZE0102 0037 494,00
. Jnektpokomnnekt WFC coCTOUT U3 Hapy>XHOW po3eTkn
- (knacc 3awuTo! IPX4), HarpeBaTeNbHOro CTePXHA ¢ dnek- 400 BT/AC230V 1w, ZE0102 0003 448,00 ZE0102 0038 499,00
TPOHHbIM PeryauposaHiem u 6ecposoaHoro peryiaTopa  gog Br/AC230V 1 wr. ZE0102 0004 453,00 ZE0102 0039 504,00
"Funk-Comfort".
L 800 BT/AC 230V 1 wr. ZE0102 0005 459,00 ZE0102 0040 510,00
1200 Bt/AC 230 V 1 wr. ZE0102 0006 464,00 7E0102 0041 515,00
1500 BT/AC 230 V 1wr. ZE0102 0007 469,00 ZE0102 0042 520,00

Mpw ocHawennn Basic-50 R gononHutenbHbIM peXXumMom 351eKTpooborpeBa 3aKkasbiBaiiTe COOTBETCTBYHOLYMIN INEKTPOKOMIIEKT. [laHHbie O COOTBETCTBUM MOLYHOCTH
HarpeBaTeslbHbIX CTepXHeid 1 pa3MepoB papuaTopa cM. B Tabnuue "TennoBas MOLHOCTb - SNeKTPOKOMANEKT", cTp. 223-224. TexHNyeckoe onncanme cm. cTp. 235.

228 [u3aitH-pagmuaTopsl LieHbl 1t TexHuKa 12016



MopknioyeHune Basic-50 R ¢ AONONHNTENBHBIM peXMMOM 3neKkTpooborpeBa

o0

——

o0

| @V

NA

b=

MoaknioyeHne nofaloLiero n obpaTHoro
Tpy6onpoBofa Mo LeHTpy ¢ 50-MUANNMETPOBLIM
paccTosHuemM MexX/y BTY/IKaMu: YCTaHOBKa 3/1eKTpo-
HarpeBaTeibHOro CTepKHs BO3MOXHA B JIEBOI WK
Npasoil KonnekTopHoi Tpybe 6e3 orpaHnyeHni.

Tpu yCTaHOBKe 3N1eKTPOHArPeBaTENbHOTO CTEPXKHS
B NodalolLiemM uan obpaTHom Tpybonposoge
0bs3aTesnbHo Tpebyetcs TPOMHNK (MofKNoYeHs

2 X G 1/2 BHyTpeHHsst pe3bba, 1 x G 1/2" HapyxHas
pe3b0a). Mpn 31oM u3menseTcs no3uums Tpybo-
MPOBOJIOB M0 OTHOLLEHWIO K NONOTEHLIECYLLNTENIO
10 ropu3oHTa (paccTosiHue X) U no BepTMkany
(paccToskme Y) - B 3aBUCHMOCTH OT NPUMEHAEMOTO
YII0BOr0 BeHTUNA 1 TpoiHKKa. Mpy ncnosb3o-
BaHWU TpoitHnKa 2100560001 Y = 19 mm. Mpn
NCNONB30BaH I YrNOBOTO BEHTUA (NEBOCTOPOHHEE
nogktoyerne: ZV00300003; npaBocTopoHHee
nopktoyenHue: ZV00300004) Z = 60 mm. Mo 31oi
NpUYIHe LOYKOMMEKTALNS 3neKTpoHarpesaresb-
HbIM CTepXXHEM Nocsie YCTaHOBKIA MONOTEHLECYLIN-
Tens HeBO3MOXHa.

BHumanue:

[ins GesynpeyHoi ¢ TOUKN 3peHns

BHeLLHero Buaa WHcrannaunmn

peKkoMeHpyeTcst pacnonaratb ny-
CTYIo po3eTky B HenocpeacTBeHHoi
61130CTH OT NONOTEHLECYLIMTENS.

]

LieHbl 1 TexHuKa 1/12016
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T

|

|

|

|

|

|

|
JneKTPoKOMMNEKT 3neKkTpoKOMMANEKT 3neKkTpoKoMMNANeKT JneKTpoKoMMnAeKT
FKS cnesa WKS cnesa WFS cneBa WEFC cnesa
Ncnonnenne | Ncnonnenne C Ncnonnenne E Ncnonnenne G

McnonHenne B Genom Lgete  WcnosikeHue B 6enom
nin upete xpom-cepeﬁpo LiBeTe Unu LeTe TUTaH

McnonHeHue B besom
LieTe Unu Lete TUTaH

NcnonHene B Gesom
LiBeTe Unu LeTe TUTaH

|

|

|

|

|

i

|
3neKTpoKkoMnaeKkT 3neKTpoKoMNeKT 3neKTpOKOMMAEKT 3neKTpOKOMNAEKT
FKS cnpasa WKS cnpasa WEFS cnpasa WEFC cnpasa

Ncnonnenne ) Ncnonkenne D
Mcnontenne B 6enom Lete  McnonKeHue B 6enom
nn LiBete Xpom-cepedpo LiBETE WK LiBETE TUTaH

Akceccyapbl

230 | [u3aitH-pagmuaTopsl

Ncnonnenne F
cnontenue B 6enom
L{BETE UMW LiBETe TUTaH

Ncnonnenne H
cnontenne B 6enom
L{BETE UMW LiBETE TUTAH

AcknioynTenbHble kKayecTBeHHble
XapaKTepucTukn faneko 3a pam-
Kamu yCTaHOBNIEHHbIX CTaHOaPTOB.

KauectBeHHble
npenmyLecTsa:

B [ooTeHLeCyLIMTeNs Ans
paboThi TONLKO B pexime

anekTpooborpesa

B Hesuamumoe cnepen
KpenneHue

B B Hanuyuu B XpOMUPOBaHHOM
ncnosiHeHUu

lpumeyaHmne: XpomMupoBaHHble
N30enns He NPUTrOAHbI [NA 3KCnyaTa-
LN B NOMeLLLeHNsX € arpeccuBHoi/
BnaxHoun cpenon! Mpu s7om

KyXHU, BaHHble, a Takxe MecTa BHe
30HbI NOMAJIAHNS BOJIbI B JyLLIEBbIX

11 Tya/IeTHbIX KOMHaTax He ABMIAI0TCA
nomeLLeHNAMIA ¢ arpeccuBHon/Bnax-
HOW Cpesoi.

He 3a6biBaiiTe, 4T0 MO OLLYLLEHUAM
Temnepatypa NOBEPXHOCTA XPOMUPO-
BaHHOI0 MONOTEHLLECYLUNTENA 3HAUN-
TEJIbHO BbILLIE, YeM OKPALLIEHHOTO.

B VcnonHeHne cnocobom ropsi-
Yero LMHKOBaHWA UK NocTaB-
Ka C aHTUKOPPO3NOHHbIM
nokpbiTrem. TexHnyeckoe
onucaHue cm. ctp. 325.

Komnnekt nocraBkn
o o

B Komnnekr kpennesun

npunaraercs, COOTBETCTBYET
knaccam Tpebosanmit | n 1
anpektusbl VDI 6036. Knacc
TpeboBaHui Il - no 3anpocy.
3aKa3ynk fomkeH npoBepuTh
HecyLLyIo ¢nocobHOCTb CTeHbI.
Bce Bupumble fetanu kpenne-
HUA BbINOJIHEHbI B LBETOBOW
ramme noNoTeHLecyLunTens .

B TennoHoCHTENb HEroptoynil
HeTOKCU4YHbIN. Hesamep3alo-
Wi oo -15° C. MocraBnsetcsa
CO BCTPOEHHbIM 3/1eKTPOHA-
rpeBaTesibHbIM CTepXHEM,
3NeKTPOHHBIM PerynsaTopom 1
3NeMeHTamMu CUCTeMbl ynpas-
nexuns (anektpokomnaekt FKS,
WKS, WFS nnu WFQ)

B Jnektpokommnnekt FKS, WKS,
WFS unu WFC. TexHnuyeckoe
onncavue cm. ctp. 235

LeHbl 1 TexHuka 112016



NHpopmaLwa o LeHax dnekTpooborpes Basic R-E gyroobpasHbliii, B LBeTe XpOM, CM.CTp. 232

LleHbl 1 TennoBas MOLHOCTL

OKpaLUeHHblii NonoTeHLecylwuTenb B EUR c HAC 1/2016
T MonoTeHwecyLmMTens cepuitioro benoro LiBeTHO# nooTeHLecyLwuTeNb ,
upeta (RAL 9016), BKntoYan BKJII0Yas
FKS/WKS WFS WFC FKS/WKS WFS WFC

benblin 6enblin benblit benblin benblin benblit
804 450 51 400 ERE10080045 - - XK 635,- 7317,- 845,- 709,- 811,- 919,-
804 599 60 400 ERE10080060 . . XK 641,- 743,- 851,- 716,- 818,- 926,~
804 749 70 600 ERE10080075 . . XK 678,- 780,- 888,- 761,- 863,- 971,-
804 899 73 600 ERE10080090 - - XK 686, 788,- 896,- 770,- 872,- 980,-
1172 450 51 600 ERE10120045 . . XK 693,- 795, 903,- 779, 881,- 989,-
1172 599 60 600 ERE10120060 . . XK 686,- 788,- 896,- 770, 872,- 980,-
1172 749 70 800 ERE10120075 - - XK 117, 818,- 927,- 807,- 908,- 1017,-
172 899 73 800 ERE10120090 . . XK 760,- 860,- 970,~ 860,- 960,- 1070,-
1448 450 51 600 ERE10150045 . . XK 729, 829, 939, 823, 923, 1033,-
1448 599 60 800 ERE10150060 . . XK 748,- 848,- 958,- 845,- 945,- 1055,-
1448 749 70 800 ERE10150075 . . XK 768,- 868,- 978,- 870,- 970,- 1080,-
1448 899 73 1200 ERE10150090 . . XK 824,- 924,- 1034,- 938,- 1038,- 1148,-
1770 450 51 800 ERE10180045 .. XK 769,- 869,- 979,- 871,- 971,- 1081,-
1770 599 60 800 ERE10180060 . . XK 784,- 884,- 994,- 890,- 990,- 1100,-
1770 749 70 1200 ERE10180075 . . XK 826,- 926,- 1036,- 940,- 1040,- 1150,-
1770 899 73 1500 ERE10180090 . . XK 888, - 988, - 1098,- 1015,- 1115,- 1225,-

B JnektpokomnnekT FKS LgeTa xpom-cepebpo: + EUR 102,-
B Snektpokomnnekt (WKS, WFS, WFC) ugeta TutaH: + EUR 51,-
B /IcnonHeHne cnocobom ropayero LMHKOBaHUA

Mpn 3akase ykasbiBainTe:

uget, ncnosnHeHne. Cm.lMpunoxeHne.

(RAL 9016 cTpyKTYpHBIN): teHa 1, 2 uan 3 x koadhpuument 2,8
B AHTHKOppO3WOHHOe NokpbiTie (RAL 9016): +40% K ueHe 1,2 nnn 3
B AHTUKOPPO3NOHHOE MOKpbITHE (LBETHOE): +60% KueHe 1,2 unun3
Mpumep odopmnenus 3akasa 1: C E
Basic R-E 804 x 450 mm, Genblit (RAL 9016), anektpokomnnekt WFS cnpaga, Genblit
Ne apTukyna: ERE10080045 2 F XK * Tpw pacyére yunThiBalTe Cneayiolee: ykasaHHas

MOLLHOCTb HarpeBaTesibHOro CTePXHA OTHOCHTCA K MaK-

CMaNbHO BO3MOXHOMY 3/1eKTpUieckomy noTpebnenuo
Mpumep oc|)0pMJ1EHI/Iﬂ 3aKasa 2: MOLLHOCTI. E& He HyXHO CpaBHWBATb CO CTaKAapTHOM
TenA0BOM MOLLHOCTbIO NOAOTEHLECYIIUTENs COrNacHo
EN 442. Cncrema aBTOMATUYeCKOrO peryanpoBaHma
3nektpokommiekt WFS cnpasa, LiBeT TUTaH Nn03BOAIACT NPeOTBPATUTh IOKANLHLIA Neperpes npu pa-
bote B pexume anektpooborpesa. OTciofa MakcuManb-
Hoe 3n1eKTpuYeckoe noTpebeHie MOLLHOCTH He MoXeT

Basic R-E 804 x 450 mm, uBeT cepebpucTbiit LupkoHoBbIi Metallic,

Ne aptukyna: ERE10080045 et nonoteHuecywntens - cepebpuctbii

umpkoHosbliit Metallic, anextpokomnnext WFS cnpaBa, uBeT TUTaH BbITb NOCTOAHKBIM W, COOTBETCTBEHHO, MepPeXoaNTb B
LeHa: nonoteHuecywutens ¢ WFS, benbiit 811,- € + HalieHka TensoByio. Npu HopMasbHoi TeMnepaType B nomeLLeHun
pesynbTupytollan Tennosasa MOLLHOCTb NoJioTeHLecyLmn-
3@ 3N1eKTPOKOMMEKT B UBeTe TuTaH 51,- € = nosiHaA LeHa 862,- € Tena CooTBETCTRYeT 75% OT ykasaHHoii MakcHManbHol

MolHoCTn n0Tpe6neva HarpesaTesibHbIM CTepXHeM.
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MHdopmaLms o LeHax InekTpooborpes

Basic® R-E myroobpasHbiii

LleHbl 1 TennoBaa MoLHOCTL

MonoTeHuecylInTeNDb B LIBETE XPOM

MoHTaxHaa | MoHTaxxHasA | MoHTaXKHas

Tennosas

ApTUKYNbHBINA

B EUR ¢ HAC 112016

BblCOTa MM | LUMPUHA MM rnyGMHa MM MOLLHOCTb BT Homep LT Uena 8
3J'IeKTpOKOMI'IJ'IeKT * I'IonmeHuecyLumenb B LiBeTe Xpom, BKilo4asn
FKS/WKS 6enbiii WES 6entiit WFC Genblii
804 450 51 150 ERE10080045 Z . XK 992,- 1094,- 1206,-
804 599 60 150 ERE10080060 Z . XK 1085, 1187,- 1299,-
804 749 70 300 ERE10080075 Z - XK 1178,- 1280,- 1392,-
804 899 73 300 ERE10080090 Z . XK 1270,- 1372, 1484,-
1172 450 51 150 ERE10120045 Z . XK 1094,- 1196,- 1308,-
1172 599 60 300 ERE10120060 Z . XK 1209,- 1311,- 1423,-
1172 749 70 400 ERE10120075 Z . XK 1394,- 1496,- 1608,-
1172 899 73 400 ERE10120090 Z . XK 1545,- 1647,- 1759,-
1448 450 51 300 ERE10150045 Z . XK 1219,- 1321,- 1433,-
1448 599 60 400 ERE10150060 Z . XK 1374,- 1476,- 1588,-
1448 749 70 400 ERE10150075 Z . XK 1526,- 1628,- 1740,-
1448 899 73 600 ERE10150090 Z . XK 1771, 1873,- 1985,-
1770 450 51 400 ERE10180045 Z . XK 1334,- 1436,- 1548,-
1770 599 60 400 ERE10180060 Z . XK 1534,- 1636,- 1748,-
1770 749 70 600 ERE10180075 Z . XK 1700,- 1802,- 1914,-
1770 899 73 800 ERE10180090 Z . XK 2007,- 2108,- 2221,
B 3nekTpokomnnekT FKS ugeTa xpom-cepedpo: + EUR 102,-

B 3nektpokomnnekt (WKS, WFS, WFC) uBeta TutaH: + EUR 51,-

Npumep ochopmnenna 3akasa 1:
Basic R-E 804 x 450 MM, B LiBeTe XpoM, 3nekTpokomnnekt WFS cnpasa, 6enblil
Ne aptukyna: ERE10080045 7 F XK

Mpumep ochopmneHna 3akasa 2:

Basic R-E 804 x 450 mm, B 1BeTe xpom, 3nekTpokomniekt WFS cnpasa,

B LiBeTe TUTaH

Ne aptukyna: ERE10080045 1iseT nosioTeHuecyinTens- Xpom, 31eKTpoKomMiexT
WFS cnpaBa, uBeT TUTaH

Llena: MonoTeHuecywutens ¢ WFS, 6enblit 1094,- € + HaueHka
32 3J1eKTPOKOMIIEKT B LBeTe TuTaH 51,- € = nonnaa uena 1145,- €

232 [u3aitH-pagmuaTopsl

MNpu 3akase ykasbiBanTe:

ncnonHeHune. Cm.lMpunosxxeHne.

q3

* Mpn pacuéTte yunTbiBaiTe cneayloLlee: ykasaHHas
MOLLHOCTb HarpeBaTeslbHoro CTepXHA OTHOCUTCA K Mak-
CMMasbHO BO3MOXKHOMY 3J1eKTpiyeckoMy notpebieHnto
MOLLHOCTU. E€ He HyXHO CpaBHIBaTb CO CTaHAAPTHOM
TeMN0BON MOLHOCTLIO NOJIOTEHLeCyLITeNs cornacHo EN
442, Cnctema aBToMaTNyeckoro perynnposanis no3so-
NSieT NpeoTBPATUTL NOKaNbHLI Neperpes npn pabote

B pexume ektpooGorpesa. OTciofia MakcumasbHoe
3n1eKTpuyeckoe notpebieHine MOLLHOCTH He MOXeT

BObITb NOCTOAHHLIM i, COOTBETCTBEHHO, NEPEXOANT B
Tennosylo. Mpu HopManbHOW TeMnepatype B nOMeLLeHun
pe3yabTUpyloLLas TernoBas MOLLHOCTb NONOTeHLeCyLLH-
TeNA CooTBETCTBYeT 75% OT yKa3aHHON MakcMManbHo#
MOLLHOCTY MOTPeBAeHNs HarpeBaTeNbHbIM CTepXHeM.

LeHbl 1 TexHuka 112016
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Basic® R-E myroobpasHbiii

TexHuyeckas uhcopmanmua dnekTpoodorpes

Pasmepbl mopenu Basic R-E

Bupg cnepepn
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BH:
BL:
BT:

thakTuyeckasn MoHTaXHas BbicoTa
(hakTnyeckasn MOHTaXHaA WNPUHa
MoHtaxHas rnybuxa

PaccrosHme oT KpeneHust 1o
HIKHEro Kpast CoefiHINTENbHOI
pe3bobl

HIKHWA 60K nonepeyHbIx Tpyod
010K nonepeyHbIx Tpyd

PaccrosHne Mexny CcBepneHbiMn
oTBepcTnaAMN

CT04KN 3PpeHUnA BU3yalibHoOro BOCNPUATUA NONOTEHLeCYLINTeNb H€O6XOﬂMFAO pasmeLlate B COOTBETCTBUN C UHANBUAYANBHBIMI 0C0beHHOCTAMI nomMetleHuns.

BH BL BT H L H1 H2 Bec
MM MM MM MM MM MM MM Kr
804 450 51 734 389 300 162 11,60
804 599 60 734 538 300 162 13,60
804 749 70 734 688 300 162 15,80
804 899 73 734 838 300 162 18,00
172 450 51 1102 389 300 208 16,80
172 599 60 1102 538 300 208 20,10
172 749 70 1102 688 300 208 23,30
172 899 73 1102 838 300 208 26,60
1448 450 51 1377 389 438 254 20,70
1448 599 60 1377 538 438 254 24,70
1448 749 70 1377 688 438 254 28,80
1448 899 73 1377 838 438 254 32,90
1770 450 51 1700 389 438 254 25,20
1770 599 60 1700 538 438 254 30,00
1770 749 70 1700 688 438 254 35,00
1770 899 73 1700 838 438 254 39,90

234
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BHumanwe:

Tpy ycTaHoOBKe y4nThIBATL
Tpebosanua VDE 0100, yacTb 701!
Knaccudpmukams knaccos 3almTbl
CM.CTp. 324. MNpw ycTaHoBKe cunamu
3akasumka —obecneubTe Hannume
ycTpoicTBa AnddepeHLinanbHoil —
3aWuTkl (C noporom cpabatbiBanus
30 MA Unn Huxe).

LeHbl 1 TexHuka 1/2016



B [opkntoyeHns:

dneKTpoHarpeBaTesbHbIi CTepXeHb

npenBapuTenbHO CMOHTUPOBAH

B HUXXHeI! YacTh paguaTtopa.

MOHTaX CTEHHbIX 3IEMEHTOB Ha ri1b3e

UIN HACTEHHbIA MOHTAX ¢ Atobensmu.

CreneHb 3awmtsl IPX4.

B [cnbiTatenbHoe fasnexue: 13 6ap

B Ycnosus skcnayataumn:

Mopenb Basic R-E MoxeT ncnonb3oBathca
TOJIbKO KaK 31€KTpONoN0TEHLeCYLINTeNb.
dneKTpoHarpeBaTeNbHblil CTEPXEeHb
noakiodaetca k cetn 230 V 50 Hz yepes
HapyXHyt0 po3eTKy.

InekTpokomnnekt FKS

®)

2

InekTpokommekt FKS
enblit

Jnekrpokomnnekt FKS
LiBeTa Xpom-cepebpo

Mopenb FKS cocTomT 13 HarpeBaTeNlbHOro CTepxHs ¢
3J1eKTPOHHBIM perysiMpoBaHvem, BKItoYas perynatop
(knacc 3awmTbl IPX4), KOTOpbIA MOHTHPYETCA Ha 0To-
nutenbHoM npubope. nnHa kabens HarpesatenbHOro
CTepXHa cocTtaBnset okono 1,2 m. Perynarop moxet
yCTaHaBMNBATLCA Ha NONOTEHLECyLLUTENe CNpaBa nim
C1eBa. McnosiHeHne co LWTencesibHoM BNKOR 1S NpAMO-
r0 NOAKII0YeHNs K po3eTke. Perynstop Genbiii win ugeta
Xpom-cepebpo.

DyHKLMN perynatopa:

B [InaBHoe perynupoBaHie Temneparypbl

60-MIHYTHBIA ByCTep (NoaHas Harpyska)

QYHKLMA 3aLLuThl OT 3amMep3aHns

NHpukauns byrkumnin (Harpes, Boiki., bycrep)

[pw BBOAE B 3KCMNYyaTALLMIO NONOTEHLIECYILUTENA BO3-
MOXHa €ro nepeHacTpoiika ¢ hyHKL OTONUTESbHOTO
npnGopa Ha QyHKLMIO TONIBKO NOSIOTeHLeCyInTeNs

dnektpokomnnekt WKS

Jnekrpokomniekt WKS
enblit

Inekrpokomniekt WKS
LiBeT TUTaH

Mogpens WKS coctont u3 HapyxHoi po3etki (knacc 3ain-
Tl IPX4), HarpeBaTesibHOro CTepXHs € 351eKTPOHHbBIM pe-
ryiupoBaHuem i perynstopa "Standard". AnuHa kabens
HarpeBaTelbHOro CTepXHa coCTaBAAeT okono 1,2M. Pery-
natop "Standard" ycraHaBnuBaeTcs Ha NOALUTYKaTypHYIo
PO3eTKy. INeKTpoCHabxeHne perynsTopa ocyLecTBAfeTCs
yepes ckpbiTylo po3eTky. CoefnHnTeNbHbI kabesb Mexpy
PerynaTopom 1 po3eTkoi NpoBOJMUTCA CUNaMK 3aKa3unka
HenocpeCTBEHHO Ha MecTe OCYLLLeCTBNHNA MOHTAXHbIX
paboT. HapyxHas po3eTka MOHTMPYETCA HA NOLPO3ETHU-
ke. HapyxHas po3eTka v perynatop LOCTyNHbI B Ciedyio-
LLMX L{BETOBbIX BapUaHTax: Genblit U LBeT TUTaH.

®yHKLUN perynatopa:

B [InaBHoe perynupoBaHie Temneparypbl
60-MUHYTHBIA BycTep (NoaHas Harpyska)
QYHKLMA 3aLLUThl OT 3aMep3anns

NHaukauns byrkumnin (Harpes, Boliki., bycrep)
Bo3mo3Ha nepeHacTpoitka pasuatopa ¢ hyHKLMK
oTonuTeNbHoro npudopa Ha yHKLMIO ToNbKO
N010TEHLECyLLINTENS

Inektpokomnnekt WFS

©
G

JnekTpokomnnekt WFS
Oenblit

JnekTpokomnnekt WFS
LBET TUTaH

Mopenb WFS cocTouT M3 HapyxHoit po3eTkn (knacc
3auThl IPX4) ¢ npuémHuKom paanocuriana, Harpesa-
TeNbHOTO CTEPXKHSA C INEKTPOHHLIM perynnpoBaHnem n
BecnpoBoaHoro perynatopa "Funk-Standard". Jnnna
Kkabens HarpeBaTesIsHOTO CTEPXHS COCTABSET 0KOJIO
1,2M. HapyxHasa po3eTka MOHTUPYeTCA Ha NOLpoO3eTHIKe.
HapyxHan po3eTka 1 perynatop AOCTYNHbI B CLYIOLLUX
1|BETOBLIX BapuaHTax: benblii i LBeT TuTaH. Pabota
perynsTopa oT batapeek no3pondeT cBOOOAHO pasmeLaTh
€ro B NoMelLLeHni.

®yHKLMN perynsatopa:

B [InaBHoe perynupoBaHie Temneparypbl
60-MVHYTHBIA BycTep (NonHas Harpyska)
DYHKLWA 3aLMThl OT 3amMep3aHis

NHpukauns yrkunin (Harpes, Beikn., bycrep)
Bo3MoXHa nepeHacTpoitka pasuatopa ¢ hyHKLMN
oTONUTeLHOrO NpuBopa Ha thyHKLMIO TObKO
nonoTeHUecyLnTens

Inektpokomnnekt WFC

Anektpokomnnekt WFC
Oenblit

Anekrpokomnnekt WFC
L{BET TUTAH

Mopaenb WFC cocTouT U3 Hapy>XHoii po3eTki (knacc
3auThl IPX4) ¢ npuémHuKoM paanocuriana, Harpe-
BaTeIbHOTO CTEPXHA C 3NEKTPOHHBIM PEryNpoBaHNem

1 GecnpoBogiHoro perynatopa "Funk-Comfort". Annta
Kkabens HarpeBaTesIbHOTO CTEPXHS COCTABSET 0KOJIO
1,2V, HapyxHasa po3eTka MOHTUPYeTCA Ha NOfpo3eTHIKe.
HapyxHasa po3eTka 1 perynatop AOCTYNHbI B CeLYOLLUX
LIBETOBbIX BapuaHTax: besiblit i et TuTaH. PaboTa
perynsitopa oT batapeek nosponser cBOBOAHO pasmeLaTh
ero B nomelleHni. becnpoBofiHol perynsatop nMeer Auck
HaCTPOIKIA, C NOMOLLbIO KOTOPOT0 MOXHO NporpaMmi-
poBaTh paznunyHble hyHKLIN, a TakXe OCYLLECTBAATL
HenocpeACTBEHHOe YNpaBieHue.

@yHKLMKN perynatopa:
H PerynupoBaHue TemnepaTypbl B MOMeLeHIN B TeyeHne
3anporpamMmMupoBaHHbIX BpeMeHHbIX HTepBaNoB
— [MporpaMmupyembiit BpeMeHHO nHTepBa: 15 MuHyt
— 2 HacTpoeHHble nporpammbl, 1 c8o6oHO Nporpam-
Mupyemas HefienlHas nporpamma (temnepatypa B
nomeLLeHuni)
B He3aBucALLas 0T TeMnepaTypbl B nomeLleHun GyHKLns
NOJOTEHLECYLLNTENS B TeYeHNe 3anporpaMMIpPOBaHHbIX
BpeMEHHbIX NHTEPBAJIOB
— [MporpaMmupyembiit BpeMeHHO nHTepBai: 15 MuHyt
— 1 NpefBapuTeNbHO HACTPOEHHBI, 1 cBOBOLHO
nporpaMmmmpyemblit
Byctep (perynupyembiii: 30 — 120 MutyT)
OYHKLMA 33T OT 3aMep3aHis
[ucnneii (Temnepatypa B NoMeLLeHAN, fleHb Heflenn, Bpems)
Pexcum skcnnyatauun "Mpucyrcreme”
Pexcm skcrnyatatum "OTcyTcreme”

LieHbl 1 TexHuKa 1/12016
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Basic®-50, Basic®-E, Basic®-50 R, Basic® R-E

Komnnekrytowimne
HaumeHoBaHue ApTUKYNbHbI 06bém EAUHULbI Lena 3a epunnuy
OnucaHue n3mMepeHus
300paxenue Homep nocraBkn 8 EUR c HAC
KOJINYeCTBa

[JlononHuTesbHas MoHTaXHas r1ybuHa npu ycraHapsiiBaeMom
&
A =
i
XpomupoBaHHas noBepxHoCTb ZC0051 0002 1 . 57,22/,

KptoyKe s nosnotenua + 67,7 M.
MNonoteHuenepxarenb npamoin

[nsa Basic-50, -E.
[lonosHuTeNnbHaa MoHTaXHas rnybrHa npu ycTaHaBaMBaeMoit
BeLLaske s nonoteHua + 67,7 Mm.

T0BePXHOCTb NAKMPOBaHHbIM anioMIUHUN ZC0051 0001 1 L. 39,05/LUT.

MoaxoanT ANA MOHTaXXHON WKPUHLI 599 Mm.
B03MOXHOCTb NOArOHKN ANA MOHTaXHON WNPUHBI 450 MM.

T0BePXHOCTb NAKMPOBAHHbIW anioMIUHUN ZC0043 0001 1 L. 70,79/1WT.
XpomupoBaHHas noBepxHoCTb ZC0043 0002 1 . 150,07 /1.

MoaxoanT ANA MOHTAXXHON WHMPUHLI 899 MM,

B03MOXHOCTb NOATOHKM ANA MOHTaXHON WNPUHBI 789 MM.

I1oBepXHOCTb NAaKNPOBaHHbIV anloOMUHMIA ZC0043 0003 1 . 73,74/ Wr.

XpomupoBsaHHasi N0BEPXHOCTb ZC0043 0004 1 L. 156,21/ 10T.
Monouka ana nonoteHya

[ns Basic-50, -E.
[lononHuTenbHas MoHTaXHas ry6yHa npw ycTaHaBaHBaeMoN
noJsike Ans nonoteHua + 206,2 MM.

MoaxoauT ANA MOHTAXKHON WHMPUHLI 599 MM,
B03MOXHOCTb NOATOHKM ANA MOHTaXHON WNPUHBI 450 MM.

TMoBePXHOCTb NAKMPOBAHHbI anioMIUHUN ZC0041 0001 1 . 101,23 /1.
XpoMmupoBaHHasi NOBEPXHOCTb ZC0041 0002 1 L. 180,50/ .

MoaxoauT ANA MOHTa)XHON WHMPUHLI 899 MM.
B03MOXHOCTb NOATOHKM ANA MOHTaXXHOW LUMPUHBI 789 MM.

MoBePXHOCTL N1aKNPOBAHHbIA ANIOMUH NN ZC0041 0003 1 . 104,17 /1.
XpomupoBaHHasi NOBEPXHOCTh 2C0041 0004 1 . 186,53 /1.

LLIéTKa ANA YNCTKK

LLIéTka-Tpe3ybel, AN1A YACTKI [Ln3aitH-pajinaTopa ZK0013 0002 1 . 46,60/ LUT.

[inq Basic-50, -R n Basic-50 neperopopiku.

DU NORKIIUEHIS 31eKTPOHAPeBaTebHbIX CTEPKHER B
nogatoliem u obpatHom Tpy6onpoBoge.

XpOMUPOBAHHbI ZT0056 0001 1 L. 18,41/,
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Komnnekrytouine

HanmeHoBaHme
U306paxeHue

- N Enunnup!
ApTNKYNbHbINA 06bém AR
Onucanue u3mepeHns
Homep nocTaBKu
KOnnyecTBa

Llena 3a eauHnuy
B EUR ¢ HAC

Bnok nogkntoueHns yrnosoﬁ d)Oprl €O BCTPOEHHbIM TepMOCTaTU4eCKUM BEHTUJIEM, KOMINJIEKT

[na nopknioderns K pagmnaropy ¢ G 1/2" (BHyTp.pesbba),
BKJIIOYAs NepexofiHol Hunnenb 1/2" x 3/4".

MogknioyeHns K TpybonpoBosam: eBpo-koHyc 3/4” (Hap.pe3s6a).
MoAknioyeHune g Tepmoctatnyeckoi ronoski: M30 x 1,5.
Perynupyemblit BeHTUNb (3aBOZCKUE HACTPOIIKM:

[151 ABYXTPYOHOI CUCTEMbI, BEHTUIIb C MaKCMMansHoil
NpeHACTPONKON, BKJI. 3aLLMTHbIA KOANAYOK).

Bnarogaps perynupyemomy Gaiinacy MoXeT 1Cnosib30BaThCA
B OFLHOTPYBHOI cucTeme!

BCTpoeHHbIN TepMOCTaTHYeCKNI BEHTUAb (DYHKUUOHMPYET Npi
11060M HanpaseHui noToka.

KomnnekTauma:
1 pe3bboBoe coefHeRNe pajnaTopa v ceTu TpybonpoBooB
C MeX0CeBbIM paccToiHnem 50 MM CO BCTPOEHHBIM BEHTISIEM,
1 nekopatineHas KpelLka,
2 nepexofHbIX Hunnens.

BHumaHue: YyutbiBanTe HanpagneHne ABN>XeHus
TenjoHocnteNsd B nonOTeHuecymwTene!

[lekopaTnBHas Kpblluka benas ZV0041 0001 1 .
[lekopaTnBHas KpblLUKa LiBeTa Xpom ZV0041 0002 1 L.
[lekopaTuBHas Kpilka ¢ 3hhekTom HepxapeloLeil cTanu ZV0041 0003 1 .

55,80/ LWr.
84,23/1U.
92,85/1WT.

Bnok nogkntoyeHus ﬂpOXOﬂHOﬁI CO BCTPOEHHbIM TepMOCTaTU4eCKUM BEHTUNEM, KOMMNIEKT

[ina nopknioydeHns K papuatopy ¢ G 1/2” (BHyTp.pesboa),
BKJI04as nepexofHoi Hunnenb 1/2" x 3/4".

MopkntoueHns K TpybonpoBofam: eBpo-KoHyc 3/4"
(Hapy>.pe3b0a).

MofknioyeHne ons TepMoctatnyeckoi ronoeku: M30 x 1,5.
Perynupyemblit BeHTUNb (3aBOLCKUE HACTPOIKM:

1N IBYXTPYOHOI CUCTEMBI, BEHTUAb C MAaKCMManbHO
NpefHACTPONKON, BKJI. 3aLLMUTHbIA KOANAYOK).

Bnarogaps perynupyemomy Gaiinacy MoXeT 1Cnosib30BaTheA
B OfIHOTPYGHOI cucTeme!

BCTpOeHHbIN TepMOCTaTUYECKNI BEHTUAL (DYHKLMOHUPYET
npw N1060M HanpasneHnn NoToKa.

KomnnekTauma:
1 pe3bboBoe coefHeHNe pajmaTopa u ceTu TpybonpoBo/oB
C MeXO0CeBbIM paccToAHnem 50 MM CO BCTPOEHHBIM BEHTISIEM,
1 mekopaTinBHas Kpblllka,
2 NepexofHbIX HUnnena.

BHuMaHue: YyutbiBanTe HanpaeneHune ABUXeHUs
TensaoHocUTeNA B nonoTeHuecywuTene !

[lekopaTuBHas Kpbiluka Genas ZV0040 0001 1 .
[lekopaTnBHasA KpblLLKa LiBeTa XpoMm ZV0040 0002 1 .
[leopaTuBHas Kpbilika ¢ 3thhekTom HepxapeloLLeil cTanu ZV0040 0003 1 L.

55,80/ W,
84,23/ 1U.
92,85/1Wr.

TepMOCTaTI/I‘-IeCKaﬂ ronoBKa

Genblit ZV0038 0003 1 L. 18,96/ .

B LiBeTe Xpom ZV0038 0001 1 L. 22,42/ WT.

BbicoKokayecTBeHHan ctanb ZV0038 0002 1 L. 28,91/1T.
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Komnnekrytowimne

HaumeHoBaHue ApTUKYNbHbI 06bém EAUHULbI Lena 3a epunnuy

OnucaHue n3mMepeHus
300paxenue Homep nocraBkn 8 EUR c HAC

KOJINYeCTBa

Pacnopka

[ns Basic-50.

TlononHTesNbHbIA KPENEXHbIA MaTepuan s cnocobos

NOAKAI0YEHNS, OTANYHBIX OT NPUBEAEHHBIX B NPUN0XeHn D

nmpekTuael VDI 6036 (He Hecylyye Tpyobl)

Bupumble getanu benoro Leta ZB0325 0001 1 L. 20,00/1T.

Bce BuniMble ieTani LiBeta XpoM. ZB0325 0002 1 wr. 35,00/1T.

* Mpw 3aKa3e, noxanyincra, ykasblBanTe LBeT:

Bugymble Aetanu caHnTapHbIX LBETOB, cepuid Soft, Nature 780325+ 1 wr. 24,00/,

nam Ethno

Bugumeble getanu cepun Metallic unm ugeta RAL ZB0325* 1 L. 26,01/WT.
Pacnopka

[ns Basic-50 R.

[lononHuTeNbHbIA KPENEXHbIA MaTepualn Ans cnocobos

NOAKIOYEHNA, OTANYHBIX OT NPUBEAEHHbIX B NpUoXeHn D

pupektusel VDI 6036 (He HecyLite Tpy6bI)

Bupumble getanu benoro Lpeta ZB0324 0001 1 L. 25,00/t

Bce BuzMMble fleTanu LiBeTa Xpom. ZB0324 0002 1 L. 45,01/ LU,

* Mpu 3aKase, Noxanyincra, ykasbIBaiTe 1iBeT:

Bupumeble AeTanu caHnTapHbix 1BeToB, cepuit Soft, Nature

ZB0324* 1 L. 30,00/ L.
nnu Ethno
Bupumeble fetanu cepun Metallic unu 1ygeta RAL ZB0324* 1 wr. 32,51/WT.
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Komnnekrytouine

HanmenoBanne ApPTUKYNIbHBI it 06bEM EAUHHLLI LleHa 3a eanHuuy
Onucanue u3mepeHns
U300paxenne Homep nocTaBkun 8 EUR c HAC
KoNMYecTBa
YrnoBoil BeHTUNb
[ns Basic-50
XpomupoBaHHasA NoBepXHOCTb
YrnoBoii BEHTUNb C IEBOCTOPOHHUM MOAKIOYEHNEM.
@ DN 15 1/2" (ronoska Tepmoctata cnpasa), M30 x 1,5 ZV0030 0003 1 wWr. 115,00/ LUT.
YrnoBoii BEHTUNb € NPaBOCTOPOHHUM MOAKAIOYEHUEM.
m DN 15 1/2" (ronoeka TepmocTata ciega), M30 x 1,5 ZV0030 0004 1 WWiT. 115,00/ LLiT.
BeHTMNb 06paTHOro TpybonpoBosa B yrnoBoM MCMONHEHNN
[ng Basic-50
XpomupoBaHHaA NOBEPXHOCTb
DN 151/2" ZV0018 0002 1 . 89,68/ LUT.
Ha6op KpenneHuit ANA BapuaHTa B BUAE Neperopoakm
[ng Basic-50, -E.
E ﬂ E ﬁ @ KomnnekTauma:
2 HaCTeHHbIX KPOHLUTEIHA C KpbILLKaMy,
' ' . . T .n 1 NOACTaBKa C KPbILLKOWA,
- 3pw0bens @10,
I €€ pm i
0000000 . T‘_‘n‘ 3 wypyna 8 x 80, )
1 BO3yX0CNYCKHOM KAanaH,
ﬂ II 2 33LWNTHBIX Koanayka.
S Bupumble getani 6enoro ugera ZM0028 0002 1 . 67,72/ Wr.
CooTBeTCTBYeT knaccam TpeboBaHuit . _ _ )
Mpu 3akase, noxanyiicra, ykasbiBaiie LBeT:
1 n 1l (npu ncnonb3oBaHMK cnoco6op
NoAKIoYeHNIA COrNACHO NPUNOXeHNIo Bupumble fetanu cakntapHsix Letos, cepuit Soft, Nature wan "
D AupexTUEs! VDI 6036). Ethno ZM0028 1 . 81,26/ LWr.
Bugmmble petanu cepun Metallic wnn upera RAL ZM0028* 1 . 88,04/ WT.
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3anacHble getanun

. . EanHuubl
HaumeHoBaHue ApPTUKYNbHbIN 06bém A Lena 3a epunnuy
OnucaHue n3mMepeHus
300paxenue Homep nocraBkn 8 EUR c HAC
KONN4eCTRa

|

erne)KHbII/l KomMnnekrt
[ns Basic-50, Basic-50 R.
T A Komnnekrauus:

2 HaCTeHHbIX KPOHLLITENHa,

— «mmwm—a 2 SKCLRHTPUYECKIX KoNayKa,
2 6onTa fNs MOHTaxa,
0 ﬂ J 2 pjoens @10,
2 wypyna 8 x 80,
2
u u )i 1 fioBens 06,
1 wypyn 4 x 60,

1 ynop ¢ 3axgarom,
1 3arnyLKa ¢ BO3AYXOCMYCKHbIM KnanaHom,

beirits . 1 wectnrpanHbiit knioy 2,0,
- ! e 2 KONbl@ ¢ NPOAO0LHON NPOpe3blo.
CoOTBETCTBYET KylaccaM TpeGoBaHuMil

1 n 11 VDI (O6beanHeHUA HemeLKux
MH)XeHepoB). Bce BuniMble ieTani LiBeta XpoM. ZB0184 0002 1 L. 54,74/ WT.

Bupumble getann benoro Leta ZB0184 0001 1 L. 18,64 /L.

* Mpw 3aKase, noxanyincra, ykasblBanTe LBeT:

Buanmeble AeTanu caHnTapHbIX LiBeToB, cepuit Soft, Nature unu

ZB0184* 1 L. 22,37 /.
Ethno

Bugumeble getanu cepun Metallic unm ugeta RAL ZB0184* 1 L. 24,23 /WT.

Pacnopka

[ns Basic-E.
TlonosHNTeNbHO K KpenéxHomy KomnnekTy ZB0184

“s s Bupumble getanu benoro Lpgeta ZB0325 0001 1 . 20,00/LT.

Bce BuzMMble fleTanu LBeTa Xpom. ZB0325 0002 1 L. 35,00/ LWT.

* Mpu 3aKase, NoXanyncra, ykasbIBaiTe 1iBeT:

Bupumeble ieTan caHnTapHbix 1BeToB, cepuit Soft, Nature

7B0325* 1 L. 24,00/1LUT.
nnu Ethno

Bupumeble fetanu cepun Metallic unu 1ygeta RAL ZB0325* 1 . 26,01/1T.

Pacnopka

[nsa Basic R-E.
~ Q JlononHuTenbHo K KpenéxHomy Komnnekty ZB0184

“ Bunumble aetanu Genoro Lpeta ZB0324 0001 1 . 25,00/1T.
| Ly

Bce BUAMbIE leTanit LiBeTa XpoM. ZB0324 0002 1 L. 45,01/ 1LUrT.

* Mpu 3aKase, noxanyncra, ykasbiBaiTe 1BeT:

Bupnmble fletanu caHnTapHbix LBeTos, cepuit Soft, Nature

| wn Ethno
Bupumeble fetanu cepun Metallic wnn ugera RAL ZB0324* 1 . 32,51/WT.

7B0324* 1 L. 30,00/LUT.
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3anacHble getanun

HanmenoBanne ApPTUKYNIbHBI it 06bEM EAUHHLLI LleHa 3a eanHuuy
Onucanue u3mepeHns
U300paxenne Homep nocTaBkun 8 EUR c HAC
KOnnyecTBa
Brynka (npo6ka) ¢ BO3AYX0CNYCKHbIM KNanaHom
g 1/4"
@ 10 wT. B KOMNNeEKTe.
210054 0001 10 L. 3,07 /LW,
o 1/4"
10 wT. B KOMNNeEKTe.
ZT0053 0001 10 L. 3,07 /LW,
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